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ACTA DE ADMISIÓN, CALIFICACIÓN, EVALUACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA 

BUENA PRO   
 

CONCURSO PÚBLICO N° 003-2025-MINCETUR/DM/COPESCO – 1 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: “MEJORAMIENTO DE 
LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS EN EL ENTORNO DE LA PLAYA CABO BLANCO, DISTRITO DE 

EL ALTO, PROVINCIA DE TALARA, DEPARTAMENTO DE PIURA” – CUI N° 2571910 

 
Siendo las 12:20 horas del día 23 de abril de 2025, los miembros integrantes del Comité de Selección 
designados mediante Resolución Directoral N° 037-2025-MINCETUR/DM-COPESCO-DE 
 
Juan Pablo La Torre Uceda, Presidente Titular (Conocimiento Técnico)  
Fernando Trujillano Sarmiento, Miembro Titular (Conocimiento Técnico) 
Julio Enrique Quispe Ramirez, Miembro Titular (OEC) 
 
Se reunieron para tratar la siguiente agenda: 
 
ADMISIÓN, CALI-FICACIÓN DE OFERTAS Y EVALUACIÓN DE OFERTAS  
 

Tipo de Procedimiento:     CONCURSO PÚBLICO N° 003-2025-MINCETUR/DM/COPESCO – 1 

 

Objeto: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE 
TÉCNICO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS 
EN EL ENTORNO DE LA PLAYA CABO BLANCO, DISTRITO DE EL ALTO, 
PROVINCIA DE TALARA, DEPARTAMENTO DE PIURA” – CUI N° 2571910. 

 

Habiéndose comprobado el quórum correspondiente, tal como lo establece el numeral 46.2 del artículo 46° 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se dio inicio a la sesión. 
 
El Presidente del Comité de Selección dio inicio a la sesión manifestando que la misma tiene por objetivo en 
primera instancia la admisión, calificación y evaluación de ofertas presentadas a través de la plataforma del 
SEACE, las mismas que han sido oportunamente subsanadas en lo concerniente y que no altere el 
contenido esencial de la oferta. 
 
 

A. ANTECEDENTES: 
 
Con fecha 20 de febrero de 2025, se publicó la convocatoria del procedimiento de selección 
CONCURSO PÚBLICO N° 003-2025-MINCETUR/DM/COPESCO – 1 cuyo objeto es la 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: 
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS EN EL ENTORNO DE LA PLAYA 
CABO BLANCO, DISTRITO DE EL ALTO, PROVINCIA DE TALARA, DEPARTAMENTO DE PIURA” – 
CUI N° 2571910. 
 

B. REGISTRO DE PARTICIPANTES: 
 

Dentro del plazo previsto según bases, se registraron sesenta y cuatro (64) participantes: 
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C. PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 
 

El día 07 de abril de 2025, se llevó a cabo de forma electrónica la Etapa de Presentación de Ofertas, 
presentándose los siguientes postores: 
 
 

 
 
 
 

D. ADMISIÓN DE OFERTAS: 
 

Con fecha 08 de abril de 2025, el Comité de Selección procede a la descarga y apertura de las ofertas 
recibidas para verificar la presentación de los documentos requeridos en las bases.  
 
Con fecha 23 de abril de 2025, Después de la solicitud de subsanación de ofertas se obtiene el siguiente 
resultado: 
 

 

Nº POSTOR 

Declaración 
jurada de 
datos del 
postor. 

(Anexo Nº 1) 

Documento que acredite la 
representación de quien 

suscribe la oferta. 
 

En caso de persona jurídica, 
copia del certificado de 
vigencia de poder del 
representante legal, 

apoderado o mandatario 
designado para tal efecto. 

En caso de persona natural, 
copia del documento nacional 

de identidad o documento 
análogo, o del certificado de 
vigencia de poder otorgado 

por persona natural, del 
apoderado o mandatario, 

según corresponda. 
En el caso de consorcios, este 

documento debe ser 
presentado por cada uno de 
los integrantes del consorcio 
que suscriba la promesa de 

consorcio, según 
corresponda. 

Declaración 
jurada de 

acuerdo con 
el literal b) del 
artículo 52 del 
Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento de 
los Términos de 

Referencia 
contenidos en el 
numeral 3.1 del 
Capítulo III de la 

presente 
sección. (Anexo 

Nº 3) 

Declaración 
jurada de 
plazo de 

prestación del 
servicio 

(Anexo Nº 4) 

Promesa de 
consorcio con 

firmas 
legalizadas, de 

ser el caso, en la 
que se consigne 
los integrantes, 
el representante 

común, el 
domicilio común 

y las 
obligaciones a 

las que se 
compromete 

cada uno de los 
integrantes del 
consorcio, así 

como el 
porcentaje 

equivalente a 
dichas 

obligaciones. 
(Anexo Nº 5) 

CONDICIÓN 
ADMITIDA / 

NO ADMITIDA 

01 ZAMIR G-I E.I.R.L. 
SI ACREDITA  
(FOLIO 002) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 003 AL 005) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 006) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 007) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 008) 

NO 
CORRESPONDE 

ADMITIDA  

02 
CONSORCIO 
PORTUARIO 

SI ACREDITA  
(FOLIO 004) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 006 AL 008) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 010) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 012) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 014) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 016 AL 

017) 
ADMITIDA  
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03 
CONSORCIO DIVINO 

NIÑO JESUS 
SI ACREDITA  
(FOLIO 357) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 355 AL 351) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 349 AL 

348) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 346) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 344) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 342 AL 

341) 

ADMITIDA  
(SUBSANÓ) 

04 
CONSORCIO 

CONSULTOR NORTE 
SI ACREDITA  
(FOLIO 004) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 007 AL 018) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 024) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 025) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 026) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 020 AL 

021) 
ADMITIDA  

05 

PEYCO,PROYECTOS,EST
UDIOS Y 

CONSTRUCCIONES S.A. 
SUCURSAL EN EL PERU 

SI ACREDITA  
(FOLIO 005) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 008 AL 012) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 016) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 018) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 020) 

NO 
CORRESPONDE 

ADMITIDA  

06 
CONSORCIO 

CONSULTOR CABO 
BLANCO 

SI ACREDITA 
(FOLIO 003) 

SI ACREDITA (FOLIO 008 AL 
016) 

SI ACREDITA 
(FOLIO 018) 

SI ACREDITA 
(FOLIO 020) 

SI ACREDITA 
(FOLIO 022) 

SI ACREDITA 
(FOLIO 024 AL 

025) 

ADMITIDA 
(SUBSANÓ) 

07 CONSORCIO PIURAMAR 
SI ACREDITA  

(FOLIO 005 AL 
006) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 008 AL 027) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 028 AL 

030) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 032) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 034) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 036 AL 

041) 
ADMITIDA  

08 
CONSORCIO 

CONSULTOR TALARA 
SI ACREDITA  
(FOLIO 006) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 011 AL 019) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 021) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 023) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 025) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 027 AL 

028) 

ADMITIDA  
(SUBSANÓ) 

09 
CONSORCIO CABO 

BLANCO 
SI ACREDITA  
(FOLIO 005) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 005 AL 028) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 029) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 030) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 031) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 032 AL 

033) 

ADMITIDA  
(SUBSANÓ) 

10 
PERUVIAN GOLDEN 
GROUP SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 

SI ACREDITA  
(FOLIO 005) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 008 AL 011) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 013) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 015) 

SI ACREDITA  
(FOLIO 017) 

NO 
CORRESPONDE 

ADMITIDA  

11 
GOMEZ PALOMINO 

ROLANDO 
SI ACREDITA 
(FOLIO 003) 

SI ACREDITA (FOLIO 004) 
SI ACREDITA 
(FOLIO 005) 

SI ACREDITA 
(FOLIO 006) 

SI ACREDITA 
(FOLIO 007) 

NO 
CORRESPONDE 

ADMITIDA 
(SUBSANÓ) 

 
 
 

E. CALIFICACIÓN DE OFERTAS: 
 
En ese sentido, se procedió a calificar las ofertas admitidas en el procedimiento de selección, 
ACORDANDOSE que los miembros del Comité que representan al área usuaria, evalúen las mismas y 
confirmen el cumplimiento de los términos de referencia, en lo relacionado a la parte eminentemente técnica, 
así como el cumplimiento de los requisitos de experiencia del postor en la especialidad. 
 
En ese sentido, se procede a la calificación de la oferta admitida para su evaluación de conformidad con los 
requisitos de calificación establecidas en las bases integradas y artículo 82° del RLCE, del cual se obtiene el 
resultado siguiente: 
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Nº POSTOR 

  CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

CONDICIÓN DE 
LA PROPUESTA 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECILIDAD 

N° 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 
equivalente a S/ 1 130,000.00 (Un millón ciento treinta mil con 
00/100 soles), por la contratación de servicios de consultoría de 
obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 
diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
 
Se considerarán servicios de consultoría de obras similares a los 
siguientes: 
 
Elaboración o supervisión de proyectos o expedientes técnicos o 
estudios definitivos, de edificaciones públicas (infraestructura educativa, 
infraestructura de salud, museos, centros de interpretación, 
infraestructura para servicios públicos, infraestructura de seguridad o 
vigilancia, universidades, centros de investigación) y/o vías urbanas y/o 
espacios públicos (bulevar y/o malecón y/o paseo y/o alameda y/o 
parques y/o plazas). 

CONDICIÓN 
 

CUMPLE / NO CUMPLE 

MONTO 
ACREDITADO  

 
(SOLES) 

MONTO TOTAL  
ACREDITADO  

 

1 ZAMIR G-I E.I.R.L. 

1 

PRONIED CONTRATO 072-2024-MINEDU/VMGI-PRONIED 
 
ELABORACIÓN EL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA 
DEL COMPONENTE EDIFICACION DE LA IRI EN LA I.E. N° 81754 EN 
EL CP JUYACUL, DISTRITO DE VIRÚ, REGIÓN DE LA LIBERTAD- CL 
NRO 275075- FUR NRO 2433861 

NO CUMPLE 
 

NO ADJUNTA CONFORMIDAD O 
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN DEL 
CONTRATO 072-2024-MINEDU/VMGI-

PRONIED. 

33,503.98 

0.00 DESCALIFICADO 

2 

SANDRA SOLEDAD EIRL - CONTRATO N° 006-2023/SSDT-SS 
 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE LA OBRA 
PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LOS SECTORES 1,2,3 Y 4 
DE LA ZONA MONUMENTAL DEL DISTRITO DE HUANCAVELICA, 
PROVINCIA DE HUANCAVELICA, DEPARTAMENTO DE 
HUANCAVELICA" 

NO CUMPLE 
 

EL OBJETO DEL CONTRATO 
"MOVILIDAD URBANA" NO 
CORRESPONDE A OBRAS 

SIMILARES. 
 

EL OBJETO DEL CONTRATO 
CORRESPONDE A UN ESPACIO 

PÚBLICO, POR LO QUE LA ENTIDAD 
CONTRATANTE DEBERÍA SER UNA 
ENTIDAD PÚBLICA, SIN EMBARGO, 

EL CONTRATO HA SIDO 
CELEBRADO ENTRE DOS 

EMPRESAS PRIVADAS, POR LO QUE 
LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA 

NO REUNE LOS ELEMENTOS 
SUFICIENTES PARA LA 
ACREDITACIÓN DE LA 

EXPERIENCIA, YA QUE NO ES 
POSIBLE INTERPRETARSE COMO 

UN SUB CONTRATO. 

3,100,420.00 

2 
CONSORCIO 
PORTUARIO 

1 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA - CONTRATO N°2-2020-
UNC 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO Y 
AMPLIAIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CAJAMARCA - SEDE CELEENDÍN, DISTRITO DE 
CELENDÍN - PROVINCIA DE CELENDÍN - DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 50% 

CUMPLE 179,331.90 

920,855.33 DESCALIFICADO 

2 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMRCA - CONTRATO N°020-2014-
GRCAJ-GGR 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PIP: 
"MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DEL SERVICIO DE 
EDUCACIÓN SECUNDARIA EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SECUNDARIA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, DISTRITO Y 
PROVINCIA DE CELENDÍN REGIÓN CAJAMARCA" 

CUMPLE 116,202.27 

3 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAÑETE - CONTRATO N°32-2019-
UNDC 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: MEJORAMIENTO DE 
LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN LA SEDE 
ACEDÉMICA CNI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAÑETE, 
FUNDO SAN LUIS DEL DISTRITO DE SAN LUIS - PROVINCIA DE 
CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 50% 

CUMPLE 137,463.17 

4 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA - CONTRATO N°024-2018-
GRCAJ-GGR 
 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA OBRA: 
"INSTALACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESCOLARIZADO DE 
NIVEL INICIAL EN LAS LOCALIDADES EL MANZANO, QUINUAYOC 
DEL DISTRITO DE CHETILLA, MORCILLA BAJA, LA TRANCA I Y LA 
CHITA, DEL DISTRITO DE JESÚS CULQUIMARCA DEL DISTRITO DE 
COSPAN, PROVINCIA DE CAJAMARCA, REGIÓN CAJAMARCA" 

NO CUMPLE 
 

A FOLIOS 076 AL 082 OBRA EL 
CONTRATO PRIVADO DE 

CONSTITUCION DEL CONSORCIO 
SAN JOSE, DEL CUAL NO SE 

DETALLA LAS OBLIGACIONES 
DIRECTAMENTE VINCULADAS AL 
OBJETO DE CONTRATACIÓN DE 

CADA CONSORCIADO. 

84,726.88 

5 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA - CONTRATO N°032-2013-
GRCAJ-GGRELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PIP: 
"RECONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE LA I.E.P.S. 
N°16573 - RAUL PORRAS BARRENECHEA DE LA LOCALIDAD DE 
PEÑA BLANCA, DISTRITO DE SAN JOSÉ DEL ALTO - JAÉN - 
CAJAMARCA" 

NO CUMPLEEL CONTRATO 
PRESENTADO POR EL POSTOR 
REFIERE A ELABORACIÓN DEL 
EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PIP 

"RECONSTRUCCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA Y 

EQUIPAMIENTO DE  LA IEPS …" AL 
RESPECTO, DE ACUERDO A LA 

SEÑALADO EN LAS BASES 
INTEGRADAS SOLO SE ACEPTA 
EXPERIENCIA RELACIONADA A: 

"ELABORACIÓN O SUPERVISIÓN DE 
PROYECTOS O EXPEDIENTES 

TÉCNICOS O ESTUDIOS 
DEFINITIVOS, DE EDIFICACIONES 
PÚBLICAS (INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA...", DESPRENDIENDOSE 
QUE NO SE CONSIDERA COMO 
EXPERIENCIA DEL POSTOR LA 

REFERIDA A LA ELABORACIÓN DE 
EXPEDIENTE TÉCNICA DE 

EQUIPAMIENTO. EN ESE SENTIDO, 
NO ES POSIBLE DESGLOSAR EL 

MONTO DEL CONTRATO QUE 
CORRESPONDE A LAS 

ACTIVIDADES DE EDIFICACIONES 

88,119.15 

6 

GERENCIA SUB REGIONAL BAGUA - CONTRATO N°063-
2017.GOB.REG.AMAZONAS/GSRB 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: 
"MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE 
EDUCACIÓN DE LA I.E. SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS COPALLIN 
- PROVINCIA DE BAGUA - REGIÓN DE AMAZONAS" 

CUMPLE 28,288.00 
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7 

GERENCIA SUB REGIONAL BAGUA - CONTRATO DE 
CONSULTORIA DE OBRA N°015-2023-GSRA/GSRB 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: 
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO EN 
EL CENTRO DE EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA DANIEL 
ALCIDES CARRIÓN GARCÍA DEL DISTRITO DE BAGUA - PROVINCIA 
DE BAGUA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" 

CUMPLE 67,118.64 

8 

GERENCIA SUB REGIONAL UTCUBAMBA - CONTRATO DE 
CONSULTORIA DE OBRA N°032-2023-GR.AMAZONAS/GSRU/G 
 
REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. N°16230 
CENTRO POBLADO SAN CRISTÓBAL, DISTRITO DE CAJARURO - 
UTCUBAMBA - AMAZONAS" CUI 2288246 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 60% 

CUMPLE 77,280.76 

9 

GERENCIA CUTERVO - CONTRATO DE CONSULTORIA N°015-2020-
MPB/GM 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PIP: 
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA I.E. INICIAL, PRIMARIA 
Y SECUNDARIA FE Y ALEGRÍA 69, DISTRITO DE CUTERVO, 
PROVINCIA DE CUTERVO - CAJAMARCA" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 50% 

CUMPLE 112,320.52 

10 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BONGARA - CONTRATO DE 
CONSULTORÍA N°015-2020-MPB/GM 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL EN 
LAS I.E.I. N°110 SANTA ROSA DEL CENTRO POBLADO SAN 
JERÓNIMO, I.E.I. N°114 DEL CENTRO POBLADO CHOSGON, I.E.I. 
N°103 Y I.E.I. N°18084 DE LA CIUDAD DE PEDRO RUIZ GALLO DEL 
DISTRITO DE JAZÁN - PROVINCIA DE BONGARÁ - 
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 45% 

CUMPLE 117,045.00 

11 

GERENCIA SUB REGIONAL BAGUA - CONTRATO DE 
CONSULTORÍA DE OBRA N°016-2022/GRA/GSRBELABORACIÓN 
DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E.P. 
16989 TOMAQUE Y LA I.E.P. N°17295 EL MEL, EN LOS DISTRITOS 
DE BAGUA Y LA PECA DE LA PROVINCIA DE BAGUA - 
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS"NOTA: CONSORCIADO AL 50% 

CUMPLE 85,805.09 

12 

CESAR OMAR MENDOZA VALLEJOS - COMV - CONTRATO N°010-
2024 COMV 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "CREACIÓN DE LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA PARTICULAR SANTO TOMÁS CAHUIDE - 
CARRETERA LAMBAYEQUE - DISTRITO Y PROVINCIA DE 
LAMBAYEQUE, REGIÓN LAMBAYEQUE" 

NO CUMPLE 
 

EL CONTRATO PRESENTADO 
DESCRIBE SERIAS 

INCONSISTENCIAS, DEBIDO A QUE 
SU DENOMINACIÓN CORRESPONDE 
A "CONTRATO N° 010-2024 COMV", 

CUYA NOMENCLATURA 
CORRESPONDE AL AÑO 2024, SIN 
EMBARGO, LA FECHA DE FIRMA 
DEL MISMO CORRESPONDE AL 
08.11.2022". DATOS QUE SON 

RATIFICADOS EN LA 
CONFORMIDAD DE SERVICIO QUE 
POSEE LA MISMA INCOSISTENCIA. 

 
ADICIONALMENTE CONTRATO 

PRIVADO PRESENTA 
INEXACTITUDES EN LA 

DESCRIPCIÓN DE LAS CLAUSULAS 
CUARTA Y SEXTA, HACE 

REFERENCIA A DOS COTIZACIONES 
DISTINTAS (COTIZACIÓN 214 Y 175).  

 
FINALMENTE LA CONFORMIDAD DE 

LA EXPERIENCIA HACE 
REFERENCIA A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA DEL CONTRATO, QUE 
A SU VEZ NO SE DESCRIBE EN EL 

CONTRATO Y QUE TAMPOCO OBRA 
EN LA PROPUESTA.  

 
POR LAS INCONGRUENCIAS 
DESCRITAS, EL CONTRATO 

PRESENTADO NO CUMPLE CON 
DEMOSTRAR FEHACIENTEMENTE 
LA VALIDEZ DE LA EXPERIENCIA.  

1,300,000.00 

3 
CONSORCIO DIVINO 

NIÑO JESUS 

1 

GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA - CONTRATO N°131-
2019/ORA 
 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL "PROYECTO 
EDUCATIVO "LA VICTORIA DE AYACUCHO" DISTRITO DE 
ASCENCIÓN PROVINCIA DE HUANCAVELICA DEPARTAMENTO DE 
HUANCAVELICA" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 20% 

CUMPLE 338,884.00 

2,217,474.75 CALIFICADO 

2 

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - CONTRATO DE PROCESO 
N°331-2017-GRJ/ORAF 
 
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE LA "AMPLIACIÓN 
DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL EN LA I,E.I. 30244 
JUANA GUERRA CHAVEZ, SAN JERONIMO DE TUNAN - PROVINCIA 
DE HUANCAYO - JUNIN" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 50% 

CUMPLE 27,000.00 

3 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACHOCOLPA - TAYACAJA - 
HUANCAVELICA - CONTRATO N°129-2018-OLyCP/MDHPA 
 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO E 
IMPLEMENTACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE NIVEL 
INICIAL EN OCHO INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE 
HUACHOCOLPA-TAYACAJA-HUANCAVELICA" 

CUMPLE 225,000.00 

4 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACHOCOLPA - TAYACAJA - 
HUANCAVELICA - CONTRATO N°130-2018-
OLyCP/MDHPAELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: 
"MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE LA I.E. 
SEBASTIÁN LORENTE IBAÑEZ DE SANTA MARIA DEL DISTRITO DE 
HUACHOCOLPA-TAYACAJA-HUANCAVELICA" 

CUMPLE 70,000.00 

5 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HUANTA - CONTRATO 
N°021-2021-UNAH-P 
 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
DE LAS ESCUELAS DE INGENIERIA Y GESTIÓN AMBIENTAL Y LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE NEGOCIOS 
AGRONÓMICOS Y FORESTALES DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE HUANTA, INTAY DEL 
DISTRITO DE LURICOCHA-PROVINCIA DE HUANTA-REGIÓN 
AYACUCHO" CUI 2351011 

CUMPLE 152,975.25 



 
_____________________________________________________________________ 

 
NOTA: CONSORCIADO AL 50% 

6 

UNIVERSIDAD NACIONAL SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA - 
CONTRATO N°141-2021-OAB-OGA-UNSCH 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO EDUCATIVO DE LA FACULTAR DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN DE LA UNIVERSIDAD SAN CRISTÓBAL DE 
HUAMANGA, DISTRITO DE AYACUCHO" 

CUMPLE 294,000.00 

7 

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - CONTRATO N°074-2016-
GRA-SEDE CENTRAL-UPL 
 
ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN A NIVEL DE 
PERFIL Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO 
SUPERIOR PEDAGÓGICO PÚBLICO FILIBERTO GARCIA CUELLAR, 
DISTRITO DE CORA CORA, PROVINCIA DE PARINACOCHAS, 
REGION AYACUCHO" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 80%, SOLO SE CONSIDERA EL MONTO 
CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE TÉCNICO 

CUMPLE 320,000.00 

8 

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - CONTRATO N°073-2016-
GRA-SEDE CENTRAL-UPL 
 
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE 
PERFIL Y EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO 
SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO CÉSAR AUGUSTO GUARDIA 
MAYORGA, DISTRITO DE CORA CORA, PROVINCIA DE 
PARINACOCHAS, REGIÓN AYACUCHO" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 80%, SOLO SE CONSIDERA EL MONTO 
CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE TÉCNICO 

CUMPLE 320,000.00 

9 

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - CONTRATO N°0091-2021-
GRA-SEDE CENTRAL-OAFF 
 
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL INSTITUTO 
SUPERIOR PEDAGÓGICO PÚBLICO DE PUQUIO, DEL DISTRITO DE 
PUQUIO, PROVINCIA DE LUCANAS - AYACUCHO" 

CUMPLE 238,312.80 

10 

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - CONTRATO N°0090-2021-
GRA-SEDE CENTRAL-OAFF 
 
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: 
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR ARTÍSTICA DE LA ESCUELA PÚBLICA FELIPE GUZMÁN 
POMA DE AYALA, DISTRITO DE JESÚS NAZARENO - PROVINCIA 
DE HUAMANGA - AYACUCHO" 

CUMPLE 231,302.70 

4 
CONSORCIO 

CONSULTOR NORTE 

1 

ORGANISMO PUBLICO INFRAETSRUCTURA PARA LA 
PRODUCTIVIDAD - OPIPP - CONTRATO N°006-2023-GRL-OPIPP-DE 
 
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL 
INSTITUTO SUPERIOR PEDAGOGICO PUBLICO FRAY FLORENCIO 
PASCUAL ALEGRE GONZALES, DISTRITO DE REQUENA, 
PROVINCIA DE REQUENA, DEPARTAMENTO DE LORETO" CUI 
N°2495732 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 70% 

CUMPLE 1,482,592.93 

2,124,108.01 CALIFICADO 

2 

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO - CONTRATO N°032-2021-GRL-
GRIELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN EN LA IE CEBA 
N°60091 HNA. VIRGINIA ESPERANZA CHAVEZ SILVA DE LA 
LOCALIDAD DE SAN ANTONIO DE EL ESTRECHO, DEL DISTRITO 
DE PUTUMAYO - PROVINCIA DE PUTUMAYO - DEPARTAMENTO DE 
LORETONOTA: CONSORCIADO AL 50% 

CUMPLE 150,000.00 

3 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TORRES CAUSANA - CONTRATO 
N°002-2016-MDTC 
 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO DEL 
PUESTO DE SALUD DE LA COMUNIDAD DE TEMPESTAD, DISTRITO 
DE TORRES CAUSANA - MAYNAS - LORETO" 

CUMPLE 100,000.00 

4 

PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL DE DESARROLLO INTEGRAL 
DE LA CUENTA RIO PUTUMAYO - CONTRATO N°001-2016-
MINAGRI-PEDICP 
 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO DE 
LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
PRIMARIA, SECUNDARIA ELZEARIO MAC DONALD DE PEBAS, 
DISTRITO DE PEBAS, MARISCAL RAMON CASTILLA - LORETO" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 78% 

CUMPLE 234,062.40 

5 

PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL DE DESARROLLO INTEGRAL 
DE LA CUENTA RIO PUTUMAYO - CONTRATO N°002-2015-
MINAGRI-PEDICP 
 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.P..S.M. N°60342 
LOCALIDAD DE TRES FRONTERAS DISTRITO DE TENIENTE 
MANUEL CLAVERO MAYNAS - LORETO" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 98% 

CUMPLE 157,452.68 

5 

PEYCO,PROYECTOS,ES
TUDIOS Y 

CONSTRUCCIONES S.A. 
SUCURSAL EN EL PERU 

1 

AGENCIA TRIBUTARIA - N°17700089200 AP-11/17 
 
ASISTENCIA TECNICA PARA LA REDACCION DEL PROYECTO DE 
EJECUCION DEL NUEVO EDIFICIO DESTINADO A SER SEDE DE 
LAS DELEGACIONES ESPECIALES DE LA AGENCIA TRIBUTARIA Y 
DE ECONOMIA Y HACIENDA DE VALENCIA 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 30% 

CUMPLE 121,719.19 121,719.19 DESCALIFICADO 



 
_____________________________________________________________________ 

2 

FONADE - N°2130760CONSULTORIA BAJO EL MODELO DE 
FABRICA DE DISEÑOS Y DE ESTUDIOS TECNICOS QUE 
PROPORCIONE LOS DISEÑOS Y ESTUDIOS TECNICOS 
REQUERIDOS POR FONADEEN EL DESARROLLO DE SUS 
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

NO CUMPLEICBF-SEDE BOGOTA 
FASE I: DE ACUERDO AL 

CERTIFICADO DE HOMOLOGACIÓN, 
EL TÉRMINO "FASE I" 

CORRESPONDE A ESTUDIO DE 
PREFACTIBILIDAD, NO SIENDO EL 

NIVEL DE EXPERIENCIA 
REQUERIDA, ADEMÁS EL OBJETO 

DEL CONTRATO NO CORRESPONDE 
A LA DEFINICIÓN DE OBRAS 

SIMILARES.ICBF-SEDE BOGOTA 
FASE II: DE ACUERDO AL 

CERTIFICADO DE HOMOLOGACIÓN, 
EL TÉRMINO "FASE II" 

CORRESPONDE A ESTUDIO DE 
FACTIBILIDAD, NO SIENDO EL NIVEL 

DE EXPERIENCIA REQUERIDA, 
ADEMÁS EL OBJETO DEL 

CONTRATO NO CORRESPONDE A 
LA DEFINICIÓN DE OBRAS 

SIMILARES.ICBF-SEDE BOGOTA 
FASE III: EL OBJETO DEL 

CONTRATO NO CORRESPONDE A 
LA DEFINICIÓN DE OBRAS 

SIMILARES.ICBF-SEDE BOGOTA 
FASE IV: NO SE ESTABLECE EN EL 
CERTIFICADO DE HOMOLOGACIÓN, 
EL TÉRMINO "FASE IV", ADEMÁS EL 

OBJETO DEL CONTRATO NO 
CORRESPONDE A LA DEFINICIÓN 

DE OBRAS SIMILARES.ICBF-
REGIONAL CALDAS: EL OBJETO DEL 

CONTRATO NO CORRESPONDE A 
LA DEFINICIÓN DE OBRAS 

SIMILARES.EL CONTRATO Y SUS 
RESPECTIVOS DERIVADOS HAN 

SIDO SUSCRITOS CON LA RAZÓN 
SOCIAL "PEYCO COLOMBIA", SIN 
EMBARGO, NO SE PRESENTA LA 

DOCUMENTACIÓN SUSTENTATORIA 
QUE ACREDITE QUE DICHA 

EMPRESA CORRESPONDE A LA 
MISMA MATRIZ QUE LA DEL 

POSTOR. 

460,214.10 

3 

FONDO DE ADAPTACIÓN - N°073  
 
CONSULTORÍA Y GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS PARA LA 
RECONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 
AFECTADA POR EL FENOMENO DE LA NIÑA 2010-2011 

NO CUMPLE 
 

EL CONTRATO Y SUS RESPECTIVOS 
DERIVADOS HAN SIDO SUSCRITOS 

CON LA RAZÓN SOCIAL "PEYCO 
COLOMBIA", SIN EMBARGO, NO SE 
PRESENTA LA DOCUMENTACIÓN 
SUSTENTATORIA QUE ACREDITE 

QUE DICHA EMPRESA 
CORRESPONDE A LA MISMA MATRIZ 

QUE LA DEL POSTOR. 

7,291,320.11 

6 
CONSORCIO 

CONSULTOR CABO 
BLANCO 

1 

PROGRAMA NACIONAL DE INVERSIONES EN SALUD - CONTRATO 
N°021-2023-PRONISELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DE 
SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS 
SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL REGIONAL ZACARIAS 
CORREA VALDIVIA DE HUANCAVELICA, DISTRITO DE ASCENCIÓN, 
PROVINCIA DE HUANCAVELICA, DEPARTAMENTO DE 
HUANCAVELICA, CUI 2469195"NOTA: CONSORCIADO AL 80% 

NO CUMPLEA FOLIOS 089 AL 097, 
OBRA EL CONTRATO N° 021-2023-
PRONIS POR EL CUAL EL POSTOR 
ACREDITA LA EXPERIENCIA DEL 
POSTOR, DE LA REVISIÓN DEL 

PRECITADO CONTRATO SE 
OBSERVA EN LA CLAUSULA 

CUARTA, QUE EL MISMO CONSTA 
DE 4 ENTREGABLES (PAGOS).EN 

ESE ORDEN DE IDEAS, EL POSTOR 
PARA ACREDITAR EL 

CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 
ADJUNTA LOS INFORMES DE 

CONFORMIDAD DE CADA 
ENTREGABLES, SIENDO QUE A 

FOLIOS 86 AL 87 SE VISUALIZA LA 
CARTA N° 651-2024-MINSA/PRONIS-

UED DE FECHA 27.12.2024 
REFERIDA AL CUARTO 

ENTREGABLE Y ULTIMO 
ENTREGABLE , LA CUAL SEÑALA 
QUE: "...LOS ESPECIALISTAS DEL 

EQUIPO SUPERVISOR APRUEBAN Y 
OTORGAN CONFORMIDAD TÉCNICA, 

SIN PERJUICIO DE PENALIDADES 
CORRESPONDIENTES AL 

COMPONENTE DE 
INFRAESTRUCTURA (PENDIENTE DE 

APROBACIÓN DEL COMPONENTE 
DE EQUIPAMIENTO MOBILIARIO) A 
LA PRESENTACION DEL CUARTO 
ENTREGABLE..." ASIMISMO, DE LA 
DOCUMENTACIÓN ADJUNTA PARA 

ACREDITAR EL "RESUMEN DE 
FACTURACIÓN"(FOLIOS 107 AL  120 
NO SE ADJUNTA LA REFERIDA AL  

PAGO DEL CUARTO ENTREGABLE A 
FIN DE DETERMINAR EL 

CUMPLIMIENTO DEL MISMO, Y POR 
ENDE LA EJECUCIÓN CABAL DEL 

CONTRATO.  

4,983,989.60 

1,009,835.89 DESCALIFICADO 

2 

PROGRAMA NACIONAL DE INVERSIONES EN SALUD - CONTRATO 
N°014-2023-PRONIS 
 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: 
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD 
DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD NUEVO ANDOAS, DISTRITO DE 
ANDOAS, PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑON, DEPARTAMENTO 
DE LORETO, CUI 2469195" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 50% 

CUMPLE 547,835.89 

3 

ASOCIACION CIVIL FONDO SOCIAL ALTO CHICAMA 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: 
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD 
DEL HOSPITAL DE APOYO OTUZCO ELPIDIO BEROVIDES PEREZ, 
DISTRITO Y PROVINCIA DE OTUZCO - REGIÓN DE LA LIBERTAD" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 66% 

CUMPLE 462,000.00 

7 CONSORCIO PIURAMAR 

1 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SONDOR - CONTRATO S/N 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO PARA EL PROYECTO: 
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS NIVEL 
PRIMARIO Y SECUNDARIO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
N°14522 DEL CASERÍO DE TACARPO, DISTRITO DE SONDOR, 
PROVINCIA DE HUANCABAMBA - PIURA" 

CUMPLE 102,637.80 

1,309,826.97 CALIFICADO 

2 

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA - CONTRATO N°102-2016 
 
ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO DE 
INVERSIÓN PÚBLICA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICO 
PÚBLICO NESTOR MARTOS GARRIDO, HUANCABAMBA, PIURA" 

CUMPLE 139,333.20 



 
_____________________________________________________________________ 

3 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL VEINTISEIS DE OCTUBRE - 
CONTRATO S/N 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO PARA EL PROYECTO: 
"AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE 
LA I.E. N°15110 OSE GABRIEL CONDORCANQUI DEL A.H. TUPAC 
AMARU I ETAPA, DISTRITO VEINTISEIS DE OCTUBRE - PIURA - 
PIURA" 

CUMPLE 70,000.00 

4 

SERFOR - CONTRATO N°39-2017-SERFORELABORACION DE 
ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE EXPEDIENTE TÉCNICO: 
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE 
LA ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA 
SILVESTRE - ATFFS AREQUIPA - REGIÓN AREQUIPA" 

NO CUMPLENO ES POSIBLE 
VALORAR LA EXPERIENCIA COMO 
OBRAS SIMILARES, DEBIDO A QUE 

EN LA DOCUMENTACIÓN 
PRESENTADA NO SE ESTABLECE EL 

TIPO DE PROYECTO 
DESARROLLADO. 

38,308.00 

5 

SERFOR - CONTRATO N°40-2017-SERFOR 
 
ELABORACION DE ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE EXPEDIENTE 
TÉCNICO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE 
GESTIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE 
FAUNA SILVESTRE - ATFFS PIURA - REGIÓN PIURA" 

NO CUMPLE 
 

NO ES POSIBLE VALORAR LA 
EXPERIENCIA COMO OBRAS 

SIMILARES, DEBIDO A QUE EN LA 
DOCUMENTACIÓN PRESENTADA NO 

SE ESTABLECE EL TIPO DE 
PROYECTO DESARROLLADO. 

68,251.20 

6 

SERFOR - CONTRATO N°42-2017-SERFOR 
 
ELABORACION DE ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE EXPEDIENTE 
TÉCNICO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE 
GESTIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE 
FAUNA SILVESTRE - ATFFS SIERRA CENTRAL - R. JUNIN Y 
HUANCAVELICA" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 70% 

NO CUMPLE 
 

NO ES POSIBLE VALORAR LA 
EXPERIENCIA COMO OBRAS 

SIMILARES, DEBIDO A QUE EN LA 
DOCUMENTACIÓN PRESENTADA NO 

SE ESTABLECE EL TIPO DE 
PROYECTO DESARROLLADO. 

153,898.33 

7 

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA - CONTRATO N°16-
2018/GOB.REG.PIURA-GSRRLCC-G 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA EN LA IE N°14865 DEL 
CENTRO POBLADO DE SANTA CRUZ, DISTRITO DE 
QUEROCOTILLO DE SULLANA - DEPARTAMENTO DE PIURA" 

CUMPLE 65,000.00 

8 

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA - CONTRATO N°76-2018 
 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N°1282 EN EL C.P. CACATURO, 
DISTRITO DE PAIMAS PROVINCIA DE AYABACA - PIURA" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 70% 

CUMPLE 84,000.00 

9 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAPILLICA - CONTRATO N°001-
2019-MDS-A 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: 
"REHABILITACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR 15100 CON CODIGO 
LOCAL 422849 Y CÓDIGO ÚNICO DE ARC N°1716 DEL CASERIO 
TORNOS, DISTRITO DE SAPILLICA, PROVINCIA DE AYABACA - 
PIURA" 

CUMPLE 25,000.00 

10 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCABAMBA - CONTRATO 
N°014-2019-MPH-OL 
 
REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "REHABILITACIÓN 
DEL CAMINO VECINAL JACOCHA, LOS LIRIOS, CALDERÓN, 
SUCCHIL, DISTRITO Y PROVINCIA DE HUANCABAMBA, REGIÓN 
PIURA" 

NO CUMPLE 
 

EL OBJETO DEL CONTRATO 
"REHABILITACIÓN DE CAMINO 

VECINAL" NO CORRESPONDE A 
OBRAS SIMILARES. 

31,900.00 

11 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAPILLICA - CONTRATO N°002-
2019-MDS-A 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: 
"REHABILITACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR 15267 CON CODIGO 
LOCAL 422873 Y CÓDIGO ÚNICO DE ARC N°2772 DEL CASERIO DE 
CANALES, DISTRITO DE SAPILLICA, PROVINCIA DE AYABACA - 
PIURA" 

CUMPLE 30,000.00 

12 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SULLANA - CONTRATO N°015-
2019/MPS-CS-1 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: 
"REHABILITACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA N°15285 MARIA AUXILIADORA - SULLANA - SULLANA - 
PIURA" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 50% 

NO CUMPLE 
 

NO PRESENTA CONFORMIDAD O 
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN. 

86,625.00 

13 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAPILLICA - CONTRATO N°005-
2019-MDS-A 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "REHABILITACIÓN DEL 
LOCAL ESCOLAR 1133 CON CÓDIGO DE LOCAL 661217 DEL 
CASERIO DE CANALES, DISTRITO DE SAPILLICA, PROVINCIA DE 
AYABACA - PIURA" 

NO CUMPLE 
 

NO PRESENTA CONFORMIDAD O 
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN. 

32,000.00 

14 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA FRONTERA - CONTRATO N°01-
2020-MDCFELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE 
EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL, PRIMARIA Y 
SECUNDARIA EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA N°11457 
ALEJANDRO ELERA LITUMA, EN EL CASERIO DE CAJAS 
ANCHAQUE DEL DISTRITO DE EL CARMEN DE LA FRONTERA - 
PROVINCIA DE HUANCABAMBA - PROVINCIA DE HUANCABAMBA - 
DEPARTAMENTO DE PIURA"NOTA: CONSORCIADO AL 50% 

CUMPLE 74,295.75 

15 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA FRONTERA - ORDEN DE 
SERVICIO N°00729-2021 
 
ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO: "RECUPERACIÓN DEL 
LOCAL ESCOLAR 14462 CON CODIGO LOCAL 425254 DEL 
CASERIO YUMBE - DISTRITO DE EL CARMEN DE LA FRONTERA" 

CUMPLE 35,105.00 

16 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MORROPON - CHULUCANAS - 
CONTRATO N°008-2023-MPM-CH 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL DE LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA N°443 Y EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA N°14630 DEL CENTRO POBLADO 
PUEBLO NUEVO DE TALANDRACAS - DISTRITO DE CHULUCANAS - 
PROVINCIA DE MORROPÓN - PIURA" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 50% 

CUMPLE 97,208.40 

17 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURA MORI - CONTRATO N°001-
2023-MDCM-A 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL: IRI EN EL LOCAL 
EDUCATIVO CON CÓDIGO LOCAL 413883: "INTERVENCIÓN EN 
RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES - IRI - EN LA IE 
N°14055 DEL CP CHATO CHICO, DISTRITO DE CURA MORI, 
PROVINCIA DE PIURA, REGIÓN DE PIURA" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 50% 

CUMPLE 109,350.00 



 
_____________________________________________________________________ 

18 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURA MORI - CONTRATO N°001-
2023-MDCM-A 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL: IRI EN EL LOCAL 
EDUCATIVO CON CÓDIGO LOCAL 413883: "INTERVENCIÓN EN 
RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES - IRI - EN LA IE 
N°14055 DEL CP CHATO CHICO, DISTRITO DE CURA MORI, 
PROVINCIA DE PIURA, REGIÓN DE PIURA" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 50% 

CUMPLE 109,350.00 

19 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA FRONTERA - CONTRATO N°014-
2024-UNF 
 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRADEL 
PROYECTO DE INVERSIÓN: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE LA UNIDAD DE SERVICIOS SOCIALES Y 
ASISTENCIALES DE LA OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA - DISTRITO Y 
PROVINCIA DE SULLANA" 

CUMPLE 225,000.00 

20 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL CARMEN DE LA FRONTERA - 
CONTRATO S/N 
 
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL 
NIVEL PRIMARIA DE LA I.E. N°14452 SANTA CLARA - SAPALACHE 
DEL DISTRITO DE EL CARMEN DE LA FRONTERA HUANCABAMBA - 
PIURA" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 70% 

CUMPLE 143,546.82 

8 
CONSORCIO 

CONSULTOR TALARA 

1 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHALACO - CONTRATO N°09-2020-
MDCH-MMLP-SUB-LCPELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: 
"RECUPERACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE 
SALUD I-4 DE CHALACO, DISTRITO DE CHALACO, PROVINCIA DE 
MORROPÓN - REGIÓN DE PIURA" 

CUMPLE 420,327.60 

1,635,403.10 CALIFICADO 

2 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NEPEÑA - CONTRATO S/N 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "RECONSTRUCCIÓN 
DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD I-3 SAN 
JACINTO, DISTRITO DE NEPEÑA - PROVINCIA DEL SANTA - 
DEPARTAMENTO DE ANCASH" 

NO CUMPLE 
 

EL CONTRATO PRESENTADO POR 
EL POSTOR REFIERE AL SERVICIO 
DE CONSULTORIA DE OBRA PARA 

LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE 
TÉCNICO DE OBRA Y 

EQUIPAMIENTO PARA LA 
RECONSTRUCCIÓN DE LOS 
SERVICIOS DE SALUD..." AL 

RESPECTO, DE ACUERDO A LA 
SEÑALADO EN LAS BASES 

INTEGRADAS SOLO SE ACEPTA 
EXPERIENCIA RELACIONADA A: 

"ELABORACIÓN O SUPERVISIÓN DE 
PROYECTOS O EXPEDIENTES 

TÉCNICOS O ESTUDIOS 
DEFINITIVOS, DE EDIFICACIONES 
PÚBLICAS (INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA...", DESPRENDIENDOSE 
QUE NO SE CONSIDERA COMO 
EXPERIENCIA DEL POSTOR LA 

REFERIDA A LA ELABORACIÓN DE 
EXPEDIENTE TÉCNICA DE 

EQUIPAMIENTO.. EN ESE SENTIDO, 
NO ES POSIBLE DESGLOSAR EL 

MONTO DEL CONTRATO QUE 
CORRESPONDE A LAS 

ACTIVIDADES DE EDIFICACIONES  

400,000.00 

3 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAÑARIS - CONTRATO N°20-2020-
MDK/GM 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "RECUPERACIÓN DE 
LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD CAÑARIS I-3 
DEL DISTRITO DE CAÑARIS, PROVINCIA DE FERREÑAFE, REGIÓN 
LAMBAYEQUE" 

CUMPLE 
 

EL CONTRATO PRESENTADO POR 
EL POSTOR REFIERE AL SERVICIO 
DE CONSULTORIA DE OBRA PARA 

LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE 
TÉCNICO DE OBRA Y 

EQUIPAMIENTO DEL PROYECTO 
RECUPERACION DE LOS SERVICIOS 

DE SALUD..." AL RESPECTO, DE 
ACUERDO A LA SEÑALADO EN LAS 

BASES INTEGRADAS SOLO SE 
ACEPTA EXPERIENCIA 

RELACIONADA A: "ELABORACIÓN O 
SUPERVISIÓN DE PROYECTOS O 

EXPEDIENTES TÉCNICOS O 
ESTUDIOS DEFINITIVOS, DE 
EDIFICACIONES PÚBLICAS 

(INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA...", 
DESPRENDIENDOSE QUE NO SE 
CONSIDERA COMO EXPERIENCIA 
DEL POSTOR LA REFERIDA A LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 

TÉCNICA DE EQUIPAMIENTO.. EN 
ESE SENTIDO, NO ES POSIBLE 
DESGLOSAR EL MONTO DEL 

CONTRATO QUE CORRESPONDE A 
LAS ACTIVIDADES DE 

EDIFICACIONES 

553,491.01 

4 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ILLIMO - CONTRATO N°04-2020-
MDIELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "RECUPERACIÓN 
DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. ILLIMO I-4, DISTRITO DE 
ILLIMO, PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, REGIÓN LAMBAYEQUE" 

CUMPLEEL CONTRATO 
PRESENTADO POR EL POSTOR 

REFIERE AL SERVICIO DE 
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DEL "EXPEDIENTE 

TÉCNICO DE OBRA Y 
EQUIPAMIENTO DE RECUPERACIÓN 
DE LOS SERVICIOS DE SALUD ..." AL 

RESPECTO, DE ACUERDO A LA 
SEÑALADO EN LAS BASES 

INTEGRADAS SOLO SE ACEPTA 
EXPERIENCIA RELACIONADA A: 

"ELABORACIÓN O SUPERVISIÓN DE 
PROYECTOS O EXPEDIENTES 

TÉCNICOS O ESTUDIOS 
DEFINITIVOS, DE EDIFICACIONES 
PÚBLICAS (INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA...", DESPRENDIENDOSE 
QUE NO SE CONSIDERA COMO 
EXPERIENCIA DEL POSTOR LA 

REFERIDA A LA ELABORACIÓN DE 
EXPEDIENTE TÉCNICA DE 

EQUIPAMIENTO.. EN ESE SENTIDO, 
NO ES POSIBLE DESGLOSAR EL 

MONTO DEL CONTRATO QUE 
CORRESPONDE A LAS 

ACTIVIDADES DE EDIFICACIONES 

567,828.43 



 
_____________________________________________________________________ 

5 

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH - CONTRATO N°103-2020-GRA 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "RECONSTRUCCIÓN 
DEL HOSPITAL DE APOYO SIHUAS II-1 DISTRITO DE SIHUAS - 
PROVINCIA DE SIHUAS - DEPRTAMENTO DE ANCASH" 

NO CUMPLE 
 

A FOLIOS 87 AL 95 OBRA EL 
CONTRATO N° 103-2020-GRA EN EL 
CUAL EN SU ARTÍCULO CUARTO SE 
SEÑALA QUE EL PAGO SE REALIZAN 
EN PAGOS PARCIALES EN CUATRO 

(04) ARMADAS (DERIVADAS DE 5 
FASES). POR SU PARTE, EL 

POSTOR PARA ACREDITAR EL 
CUMPLIMIENTO DEL PRECITADO 

CONTRATO ADJUNTA A FOLIOS (106 
AL 120) LOS PAGOS REALIZADOS 

POR LA ENTIDAD. EN ESE SENTIDO, 
DE LA DOCUMENTACIÓN ADJUNTA 

SOLO SE OBSERVA LA 
CORRESPONDIENTE AL PRIMER, 
SEGUNDO Y TERCER PAGO (90% 

DEL CONTRATO). 
 

EN ESE ORDEN DE IDEAS, NO SE 
OBSERVA LA DOCUMENTACIÓN 
CORRESPONDIENTE AL CUARTO 

PAGO, CON EL CUAL SE ACREDITE 
FEHACIENTEMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LA 

CONTRATACION. 

2,310,597.90 

6 

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH - CONTRATO N°107-2020-GRA 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "RECONSTRUCCIÓN 
Y/O REHABILITACIÓN DEL PUESTO Y/O CENTRO DE SALUD EN 11 
LOCALIDADES DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 50% 

CUMPLE 946,380.50 

7 

GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES - CONTRATO N°003-
2020/GOB.REG.TUMBES-GRI-GRSUPERVISIÓN DE LA 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "RECONSTRUCCIÓN 
DEL HOSPITAL SAÚL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE 
TUMBES, PROVINCIA DE TUMBES, DEPARTAMENTO DE TUMBES" 

NO CUMPLEEL CONTRATO 
PRESENTADO POR EL POSTOR 

REFIERE AL SERVICIO DE 
CONSULTORIA EN GENERAL PARA 

LA SUPERVISIÓN DE LA 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE 

TÉCNICO DE OBRA, EQUIPAMIENTO 
Y CONTINGENCIA..." AL RESPECTO, 
DE ACUERDO A LA SEÑALADO EN 
LAS BASES INTEGRADAS SOLO SE 

ACEPTA EXPERIENCIA 
RELACIONADA A: "ELABORACIÓN O 

SUPERVISIÓN DE PROYECTOS O 
EXPEDIENTES TÉCNICOS O 
ESTUDIOS DEFINITIVOS, DE 
EDIFICACIONES PÚBLICAS 

(INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA...", 
DESPRENDIENDOSE QUE NO SE 
CONSIDERA COMO EXPERIENCIA 
DEL POSTOR LA REFERIDA A LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 

TÉCNICA DE EQUIPAMIENTO.. EN 
ESE SENTIDO, NO ES POSIBLE 
DESGLOSAR EL MONTO DEL 

CONTRATO QUE CORRESPONDE A 
LAS ACTIVIDADES DE 

EDIFICACIONES 

404,948.70 

8 

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - CONTRATO N°002-2023-
GRA-SEDE CENTRAL-OAPF 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL 
ESTABLECIMIENTO DE SALUD SIVIA, DISTRITO DE SIVIA - 
PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" 

NO CUMPLE 
 

EN LA CLAUSULA TERCERA DEL 
CONTRATO N° 002-2023-GRA-SEDE 
CENTRAL -OAPF SE PRECISA QUE 

EL MISMO INCLUYE ESTUDIOS 
PARA EL EQUIPAMIENTO Y 

MOBILIARIO DEL PROYECTO, 
ACTIVIDADES QUE, CONFORME SE 
HA SEÑALADO ANTERIORMENTE, 
NO SON CONSIDERADAS DENTRO 
DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR, 

POR LO QUE NO ES POSIBLE 
DETERMINAR EL MONTO DEL 

CONTRATO QUE CORRESPONDE A 
LAS ACTIVIDADES SEÑALADAS EN 
LAS BASES INTEGRADAS COMO 

EXPERIENCIA DEL POSTOR. 

1,125,000.00 

9 

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - CONTRATO N°254-2022-
GRA-SEDE CENTRAL-OAPF 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO DE 
LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL CENTRO DE SALUD CARMEN 
ALTO, PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN, DISTRITO DE CARMEN ALTO 
- HUAMANGA - AYACUCHO" 

CUMPLE 268,695.00 

9 
CONSORCIO CABO 

BLANCO 

1 

SUPERINTENDENCIA DE MERCADO DE VALORES - CONTRATO 
N°20-2022-SMV 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA "NUEVA 
SEDE DE LA SMV - CONTINUACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LAS 
PRESTACIONES NO EJECUTADAS" 

NO CUMPLE 
 

EL POSTOR ADJUNTA 
RESOLUCIONES DE APROBACIÓN 

DE EXPEDIENTES DE CONSULTORIA 
DE OBRA LAS CUALES DE 
ACUERDO A LAS BASES 

INTEGRADAS NO FORMAN PARTE 
DE LOS DOCUMENTOS PARA 

ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL 
POSTOR. POR OTRA PARTE, 

ADJUNTA COPIA DE LOS VOUCHER 
DE PAGO DE LAS CUALES NO SE 
ACREDITA FEHACIENTEMENTE SI 
LOS MISMOS CORRESPONDEN A 

PAGOS REALIZADOS POR LA 
ENTIDAD. 

650,298.40 

1,086,638.33 DESCALIFICADO 

2 

MINISTERIO DE JUSTICIA - CONTRATO N°093-2020-JUS 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA 
DEL PROYECTO: "INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE 
READAPTACIÓN SOCIAL EN EL NUEVO ESTABLECIMIENTO 
PENITENCIARIO DE ICA, DISTRITO DE SANTIAGO, PROVINCIA DE 
ICA, DEPARTAMENTO DE ICA" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 20% 

CUMPLE 624,395.11 



 
_____________________________________________________________________ 

3 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - CONTRATO N°110-2012-ME/SG-
OGA-UA-APSELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO 
"ADECUACIÓN MEJORAMIENTO SUSTITUCIÓN DE LA 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA I.E. 
GENERAL PRADO, UBICADA EN EL DISTRITO DE BELLAVISTA - 
CALLAO" 

NO CUMPLEEL CONTRATO 
PRESENTADO POR EL POSTOR 

REFIERE A LA "ELABORACIÓN DEL 
EXPEDIENTE TÉCNICO 

ADECUACION, MEJORAMIENTO, 
SUSTITUCION DE LA 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y 
EQUIPAMIENTO DE LA..." AL 

RESPECTO, DE ACUERDO A LA 
SEÑALADO EN LAS BASES 

INTEGRADAS SOLO SE ACEPTA 
EXPERIENCIA RELACIONADA A: 

"ELABORACIÓN O SUPERVISIÓN DE 
PROYECTOS O EXPEDIENTES 

TÉCNICOS O ESTUDIOS 
DEFINITIVOS, DE EDIFICACIONES 
PÚBLICAS (INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA...", DESPRENDIENDOSE 
QUE NO SE CONSIDERA COMO 
EXPERIENCIA DEL POSTOR LA 

REFERIDA A LA ELABORACIÓN DE 
EXPEDIENTE TÉCNICA DE 

EQUIPAMIENTO.. EN ESE SENTIDO, 
NO ES POSIBLE DESGLOSAR EL 

MONTO DEL CONTRATO QUE 
CORRESPONDE A LAS 

ACTIVIDADES DE EDIFICACIONES.  

628,627.00 

4 

MINISTERIO DE JUSTICIA - CONTRATO N°016-2016-UE-PMSAJ-
MINJUS 
 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO PARA SEDE PRINCIPAL 
MINJUS - MOYOBAMBA 

NO CUMPLE 
 

EL POSTOR ADJUNTA INFOME DE 
LIQUIDACIÓN DEL SERVICIO DE 
CONSULTORIA LAS CUALES DE 

ACUERDO A LAS BASES 
INTEGRADAS NO FORMAN PARTE 

DE LOS DOCUMENTOS PARA 
ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL 

POSTOR. POR OTRA PARTE, 
ADJUNTA COPIA DE LOS VOUCHER 

DE PAGO DE LAS CUALES NO SE 
ACREDITA FEHACIENTEMENTE SI 
LOS MISMOS CORRESPONDEN A 

PAGOS REALIZADOS POR LA 
ENTIDAD. 

149,103.42 

5 

GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN - CONTRATO N°059-2015-
GRSM//GGR 
 
FORMULACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO, ITEM 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL MARCO DE LA 
AMPLIACIÓN DE COBERTURA 2014, EN EL II CICLO DE LA EBR EN 
LAS IE 00499-104-199-310-106-00831-00965-00659-179-459-00851-
301 Y 743 DEL CORREDOR EDUCATIVO MOYOBAMBA - UGEL 
MOYOBAMBA - SAN MARTÍN" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 50% 

CUMPLE 412,243.22 

6 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES - CONTRATO N°0032-
2015/UNT-R 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO PARA LA OBRA: 
"CREACIÓN DE LA CLÍNICA PARA LA ESCUELA DE PSICOLOGÍA DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA CIUDAD 
UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 50% 

CUMPLE 50,000.00 

10 
PERUVIAN GOLDEN 
GROUP SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 

1 

INSTITUTO DEL MAR DEL PERÚ - CONTRATO DE SERVICIO N°003-
2023-IMP 
 
FORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: 
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA SANTA ROSA DEL IMARPE SANTA 
ROSA DEL DISTRITO DE SANTA ROSA - PROVINCIA DE CHICLAYO 
- DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CON CÓDIGO ÚNICO DE 
INVERSIÓN N°2473463 

CUMPLE 357,998.08 

1,313,251.12 CALIFICADO 

2 

INSTITUTO DEL MAR DEL PERÚ - CONTRATO DE SERVICIO N°001-
2023-IMP 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA OBRA: 
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA IMARPE CHIMBOTE, DISTRITO DE 
CHIMBOTE - PROVINCIA DEL SANTA, ANCASH CON CÓDIGO 
ÚNICO DE INVERSIÓN N°2473778 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 50% 

CUMPLE 177,552.00 

3 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA - CONTRATO N°002-
2023-R-UNHELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL 
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN DE 
PREGRADO EN EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE 
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA, PATURPAMPA 
DEL DISTRITO DE HUANCAVELICA - PROVINCIA DE 
HUANCAVELICA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA" 

NO CUMPLEEL POSTOR ADJUNTA 
RESOLUCIÓN DE APROBACION DE 

EXPEDIENTE TECNICO Y 
RESOLUCIÓN DE LIQUIDICACIÓN DE 

CONTRATO LAS CUALES DE 
ACUERDO A LAS BASES 

INTEGRADAS NO FORMAN PARTE 
DE LOS DOCUMENTOS PARA 

ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL 
POSTOR. POR OTRA PARTE, 

ADJUNTA COPIA DE LOS VOUCHER 
DE PAGO DE LAS CUALES NO SE 
ACREDITA FEHACIENTEMENTE SI 
LOS MISMOS CORRESPONDEN A 

PAGOS REALIZADOS POR LA 
ENTIDAD. 

208,948.00 

4 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA - CONTRATO N°020-
2022-R-UNH 
 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE 
INVERSIÓN: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD 
DE VIDEOVIGILANCIA EN LA SEDE CENTRAL Y FILIALES DE 
PAMPAS, DANIEL HERNANDEZ, ACOBAMBA Y LIRCAY DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA, PATURPAMPA DEL 
DISTRITO DE HUANCAVELICA - PROVINCIA DE HUANCAVELICA - 
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA" 

NO CUMPLE 
 

EL POSTOR ADJUNTA RESOLUCIÓN 
DE APROBACION DE EXPEDIENTE 

TECNICO Y RESOLUCIÓN DE 
LIQUIDICACIÓN DE CONTRATO LAS 
CUALES DE ACUERDO A LAS BASES 

INTEGRADAS NO FORMAN PARTE 
DE LOS DOCUMENTOS PARA 

ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL 
POSTOR. POR OTRA PARTE, 

ADJUNTA COPIA DE LOS VOUCHER 
DE PAGO DE LAS CUALES NO SE 
ACREDITA FEHACIENTEMENTE SI 
LOS MISMOS CORRESPONDEN A 

PAGOS REALIZADOS POR LA 
ENTIDAD. 

142,342.52 

5 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAÑETE - CONTRATO N°011-2022-
UNDC 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE AGRONOMÍA EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE CAÑETE, DISTRITO DE SAN LUIS, PROVINCIA DE CAÑETE, 
REGIÓN DE LIMA" CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIÓN 2509078 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 60% 

NO CUMPLE 
 

EL POSTOR ADJUNTA RESOLUCIÓN 
DE APROBACION DE EXPEDIENTE 

TECNICO Y RESOLUCIÓN DE 
LIQUIDICACIÓN DE CONTRATO LAS 
CUALES DE ACUERDO A LAS BASES 

INTEGRADAS NO FORMAN PARTE 
DE LOS DOCUMENTOS PARA 

ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL 
POSTOR. POR OTRA PARTE, 

ADJUNTA COPIA DE LOS VOUCHER 
DE PAGO DE LAS CUALES NO SE 
ACREDITA FEHACIENTEMENTE SI 
LOS MISMOS CORRESPONDEN A 

PAGOS REALIZADOS POR LA 
ENTIDAD. 

199,335.28 



 
_____________________________________________________________________ 

6 

UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC - 
CONTRATO N°06-AS-04-2021-UNAMBA-1 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: 
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE PRE 
GRADO DE LA SEDE TAMBOBAMBA DE LA UMAMBA DISTRITO DE 
TAMBOBAMBA - PROVINCIA DE COTABAMBAS - REGIÓN 
APURÍMAC" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 95% 

CUMPLE 324,798.54 

7 

UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC - 
CONTRATO N°05-AS-03-2021-UNAMBA-1 
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: 
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA 
ESCUELA ACADEMICO PROFESIONAL DE INGENIERIA DE MINAS, 
SUB SEDE HAQUIRA DE LA UNAMBA, DISTRITO DE HQUIRA - 
PROVINCIA DE COTABAMBAS - REGIÓN APURÍMAC" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 95% 

CUMPLE 314,622.90 

8 

MINUCIPALIDAD DISTRITAL DE TINTAY - CONTRATO S/N 
 
FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE INVERSIÓN DE INVERSIÓN A 
NIVEL DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA EN LA I.E.S. FRANCISCO BOLOGNESI CERVANTES 
DEL CENTRO POBLADO DE SAN MATEO, DEL DISTRITO DE 
TINTAY, PROVINCIA DE AYMARAES, APURIMAC" 
 
NOTA: CONSORCIADO AL 90% 

CUMPLE 138,279.60 

11 
GOMEZ PALOMINO 

ROLANDO 

1 

MINISTERIO DEL INTERIOR - CONTRATO N° 0122-2019-
IN/OGINELABORACIÓN EL EXPEDIENTE TÉCNICO: 
"CONSTRUCCION DE AMBIENTE U OFICINA PARA PRESTACION 
DE SERVICIOS AL PUBLICO: REMODELACION DE EDIFICIO 
PUBLICO, ADQUISICION DE PAQUETES DE MUEBLES PARA 
PERSONAL NO MODULARES IMPRESORA BASICA Y 
COMPUTADORES DE ESCRITORIO EN LA COMISARIA DE SANTO 
TOMÁS PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS, DEPARTAMENTO DE 
CUSCO." 

NO CUMPLEEL CONTRATO 
PRESENTADO POR EL POSTOR 

REFIERE A LA "...REMODELACIÓN 
DE EDIFICIO PUBLICO, ADQUISICION 
DE PAQUETES DE MUEBLES PARA 

PERSONAL NO MODULARESM 
IMPRESORA BÁSICA Y 
COMPUTADORAS DE 

ESCRITORIO..." AL RESPECTO, DE 
ACUERDO A LA SEÑALADO EN LAS 

BASES INTEGRADAS SOLO SE 
ACEPTA EXPERIENCIA 

RELACIONADA A: "ELABORACIÓN O 
SUPERVISIÓN DE PROYECTOS O 

EXPEDIENTES TÉCNICOS O 
ESTUDIOS DEFINITIVOS, DE 
EDIFICACIONES PÚBLICAS 

(INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA...", 
DESPRENDIENDOSE QUE NO SE 
CONSIDERA COMO EXPERIENCIA 
DEL POSTOR LA REFERIDA A LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 

TÉCNICA DE EQUIPAMIENTO.. EN 
ESE SENTIDO, NO ES POSIBLE 
DESGLOSAR EL MONTO DEL 

CONTRATO QUE CORRESPONDE A 
LAS ACTIVIDADES DE 

EDIFICACIONES.  

79,235.82 

0.00 DESCALIFICADO 

2 

OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA - CONTRATO N° 0118-
2019-IN/OGIN 
 
ELABORACIÓN EL EXPEDIENTE TÉCNICO: "CONSTRUCCION DE 
AMBIENTE U OFICINA PARA PRESTACION DE SERVICIOS AL 
PUBLICO: REMODELACION DE EDIFICIO PUBLICO, ADQUISICION 
DE PAQUETES DE MUEBLES PARA PERSONAL NO MODULARES 
IMPRESORA BASICA Y COMPUTADORES DE ESCRITORIO EN LA 
COMISARIA PNP DE SUYO, DISTRITO DE SUYO, PROVINCIA DE 
AYABACA, DEPARTAMENTO DE PIURA" 

NO CUMPLE 
 

EL CONTRATO PRESENTADO POR 
EL POSTOR REFIERE A LA 

"...REMODELACIÓN DE EDIFICIO 
PUBLICO, ADQUISICION DE 

PAQUETES DE MUEBLES PARA 
PERSONAL NO MODULARESM 

IMPRESORA BÁSICA Y 
COMPUTADORAS DE 

ESCRITORIO..." AL RESPECTO, DE 
ACUERDO A LA SEÑALADO EN LAS 

BASES INTEGRADAS SOLO SE 
ACEPTA EXPERIENCIA 

RELACIONADA A: "ELABORACIÓN O 
SUPERVISIÓN DE PROYECTOS O 

EXPEDIENTES TÉCNICOS O 
ESTUDIOS DEFINITIVOS, DE 
EDIFICACIONES PÚBLICAS 

(INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA...", 
DESPRENDIENDOSE QUE NO SE 
CONSIDERA COMO EXPERIENCIA 
DEL POSTOR LA REFERIDA A LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 

TÉCNICA DE EQUIPAMIENTO.. EN 
ESE SENTIDO, NO ES POSIBLE 
DESGLOSAR EL MONTO DEL 

CONTRATO QUE CORRESPONDE A 
LAS ACTIVIDADES DE 

EDIFICACIONES.  

81,000.00 

3 

OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA - CONTRATO N° 0119-
2019-IN/OGIN 
 
ELABORACIÓN EL EXPEDIENTE TÉCNICO: "CONSTRUCCION DE 
AMBIENTE U OFICINA PARA PRESTACION DE SERVICIOS AL 
PUBLICO: REMODELACION DE EDIFICIO PUBLICO, ADQUISICION 
DE PAQUETES DE MUEBLES PARA PERSONAL NO MODULARES 
IMPRESORA BASICA Y COMPUTADORES DE ESCRITORIO EN LA 
COMISARIA SECTORIAL PNP DE  COTAHUASI DISTRITO DE 
COTAHUASI, PROVINCIA DE LA UNIÓN, DEPARTAMENTO DE 
AREQUIPA" 

NO CUMPLE 
 

EL CONTRATO PRESENTADO POR 
EL POSTOR REFIERE A LA 

"...REMODELACIÓN DE EDIFICIO 
PUBLICO, ADQUISICION DE 

PAQUETES DE MUEBLES PARA 
PERSONAL NO MODULARESM 

IMPRESORA BÁSICA Y 
COMPUTADORAS DE 

ESCRITORIO..." AL RESPECTO, DE 
ACUERDO A LA SEÑALADO EN LAS 

BASES INTEGRADAS SOLO SE 
ACEPTA EXPERIENCIA 

RELACIONADA A: "ELABORACIÓN O 
SUPERVISIÓN DE PROYECTOS O 

EXPEDIENTES TÉCNICOS O 
ESTUDIOS DEFINITIVOS, DE 
EDIFICACIONES PÚBLICAS 

(INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA...", 
DESPRENDIENDOSE QUE NO SE 
CONSIDERA COMO EXPERIENCIA 
DEL POSTOR LA REFERIDA A LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 

TÉCNICA DE EQUIPAMIENTO.. EN 
ESE SENTIDO, NO ES POSIBLE 
DESGLOSAR EL MONTO DEL 

CONTRATO QUE CORRESPONDE A 
LAS ACTIVIDADES DE 

EDIFICACIONES.  

81,180.00 

4 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACCOMARCA - CONTRATO N° 077-
2012-MDA/AELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL 
PROYECTO: "MEJORAMIENTO PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
EDUCATIVOS EN EL NIVEL SECUNDARIO DE LA IE CHANKAS 
DISTRITO DE ACCOMARCA, PROVINCIA DE VILCASHUAMAN - 
AYACUCHO" 

NO CUMPLEEL POSTOR NO 
ADJUNTA CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN, CONFORMIDAD U 
OTRO DOCUMENTO PARA 

ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL 
POSTOR 

50,000.00 



 
_____________________________________________________________________ 

5 

PLUS 55555 E.I.R.L. - CONTRATO N° 39-2023-P5/TG  
 
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA 
LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO:" MEJORAMIENTO 
DE VÍAS Y OBRAS URBANAS EN EL BARRIO DE SANTA, UBICADO 
EN EL CENTRO HISTÓRICO DEL DISTRITO DE AYACUCHO, 
PROVINCIA DE HUAMANGA, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO 

NO CUMPLE  
 

DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO 
EN LAS BASES Y AL 

PRONUNCIAMIENTO N°483-
2023/OSCE-DGR, EL COMITÉ DE 
SELECCIÓN DEBE VALORAR DE 

MANERA INTEGRAL LOS 
DOCUMENTOS PRESENTADOS POR 

EL POSTOR PARA ACEDITAR LA 
EXPERIENCIA. 

 
AL RESPECTO, EL POSTOR 

PRESENTA CONTRATOS PRIVADOS 
CELEBRADOS ENTRE DOS 
CONSULTORES DE OBRA, 

REFERENTES A UN SERVICIO DE 
CONSULTORIA EN EL CUAL EL 

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN ES 
DE NATURALEZA PÚBLICA, PARA LO 

CUÁL NO ACREDITA MEDIO DE 
PRUEBA QUE GARANTICE LA 
RELACIÓN DIRECTA CON LA 

ENTIDAD RESPONSABLE DE LA 
OBRA, ASÍ TAMBIÉN, LA 

CONFORMIDAD LA OTORGA LA 
MISMA CONSULTORA, MÁS NO EL 

ORIGINARIO DEL SERVICIO.  

2,964,141.00 

6 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI - CONTRATO N° 269-2024-
MDK-GM/ABAST 
 
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA 
LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL EXPEDIENTE 
TÉCNICO DEL PROYECTO:"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
EDUCACIÓN INICIAL EN IE 1392 DEL CENTRO POBLADO 
MALVINAS DEL DISTRITO DE KIMBIRI, PROVINCIA DE LA 
CONVENCIÓN, DEPARTAMENTO DE CUSCO" 

NO CUMPLE 
 

EL POSTOR NO ADJUNTA 
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN, 

CONFORMIDAD U OTRO 
DOCUMENTO PARA ACREDITAR LA 

EXPERIENCIA DEL POSTOR 

116,000.00 

7 

BANCO DE LA NACION - CONTRATO N° 029236-2023-BN  
 
CONTRATACIÓN DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL 
EXPEDIENTE TÉCNICO SALDO DE OBRA: "DEMOLICIÓN Y 
CONSTRUCCIÓN DE LA AGENCIA 3 IBERIA, MADRE DE DIOS" 

NO CUMPLE 
 

EL POSTOR NO ADJUNTA 
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN, 

CONFORMIDAD U OTRO 
DOCUMENTO PARA ACREDITAR LA 

EXPERIENCIA DEL POSTOR 

163,230.00 

8 

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO SEDE CENTRAL - 
CONTRATO N° 135-2022-GRA-SEDE CENTRAL-OAPE  
 
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA 
LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO:" MEJORAMIENTO 
DE LOS SERVICIOS DE PROMOCIÓN DEL COMERCIO INTERNO 
DEL CAMPO FERIAL CANAAN BAJO DEL DISTRITO DE ANDRES 
AVELINO CACERES - PROVINCIA DE HUAMANGA, 
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" 

NO CUMPLE 
 

EL POSTOR NO ADJUNTA 
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN, 

CONFORMIDAD U OTRO 
DOCUMENTO PARA ACREDITAR LA 

EXPERIENCIA DEL POSTOR 

483,379.00 

9 

PLUS 55555 E.I.R.L  - CONTRATO N° 012-2024-
P5/TGCONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA 
PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO:" 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD 
VEHICULAR Y PEATOAL EN LAS VIAS URBANAS DEL CENTRO DEL 
HISTORICO - PROVINCIA DE HUAMANGA, DEPARTAMENTO DE 
AYACUCHO" 

NO CUMPLE DE ACUERDO A LO 
ESTABLECIDO EN LAS BASES Y AL 

PRONUNCIAMIENTO N°483-
2023/OSCE-DGR, EL COMITÉ DE 
SELECCIÓN DEBE VALORAR DE 

MANERA INTEGRAL LOS 
DOCUMENTOS PRESENTADOS POR 

EL POSTOR PARA ACEDITAR LA 
EXPERIENCIA.AL RESPECTO, EL 

POSTOR PRESENTA CONTRATOS 
PRIVADOS CELEBRADOS ENTRE 
DOS CONSULTORES DE OBRA, 

REFERENTES A UN SERVICIO DE 
CONSULTORIA EN EL CUAL EL 

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN ES 
DE NATURALEZA PÚBLICA, PARA LO 

CUÁL NO ACREDITA MEDIO DE 
PRUEBA QUE GARANTICE LA 
RELACIÓN DIRECTA CON LA 

ENTIDAD RESPONSABLE DE LA 
OBRA, ASÍ TAMBIÉN, LA 

CONFORMIDAD LA OTORGA LA 
MISMA CONSULTORA, MÁS NO EL 

ORIGINARIO DEL SERVICIO.  

2,891,200.00 

10 

SEDAPAL  - CONTRATO N° 0317-2022-SEDAPAL    
 
ELABORACIÓN DE LOS 06 ESTUDIOS DEFINITIVOS Y 6 
EXPEDIENTES TECNICOS A NIVEL DE EJECUCIÓN DE OBRA DE 
LAS INVERSIONES "CONSTRUCCION O RENOVACIÓN DE CERCOS 
PERIMETRICOS EN RESERVORIOS, ESTACIONES DE BOMBEO Y 
PTAR EN PROVINCIA DE LIMA"  

NO CUMPLE 
 

EL POSTOR NO ADJUNTA 
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN, 

CONFORMIDAD U OTRO 
DOCUMENTO PARA ACREDITAR LA 

EXPERIENCIA DEL POSTOR 
 

NO ACREDITA QUE SE TRATA DE 
UNA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 
DE CONSULTORÍA DE OBRA IGUAL 

O SIMILAR AL OBJETO DE LA 
CONVOCATORIA. 

778,630.53 

11 

SEDAPAL  - CONTRATO N° 0266-2024-MDK-GM/ABAST     
 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: 
"CREACIÓN DEL SERVICIO DE ESPACIOS PUBLICOS URBANOS EN 
LA COMUNIDAD NATIVA DE SAMPANTUARI DEL DISTRITO DE 
KIMBIRI PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEPARTAMENTO DE 
CUSCO" 

NO CUMPLE 
 

EL POSTOR NO ADJUNTA 
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN, 

CONFORMIDAD U OTRO 
DOCUMENTO PARA ACREDITAR LA 

EXPERIENCIA DEL POSTOR 

89,000.00 

12 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO - CONTRATO N° 009-2022-
INPE-OIP     
 
FORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO OIARR DEL 
PROYECTO: "CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO 
DE AGUAS RESIDUALES EN EL ESTABLECIMIENTO 
PENITENCIARIO PIURA, DISTRITO DE CASTILLA - PROVINCIA DE 
PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA" CUI 2531437 

NO CUMPLE 
 

EL POSTOR NO ADJUNTA 
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN, 

CONFORMIDAD U OTRO 
DOCUMENTO PARA ACREDITAR LA 

EXPERIENCIA DEL POSTOR 
 

NO ACREDITA QUE SE TRATA DE 
UNA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 
DE CONSULTORÍA DE OBRA IGUAL 

O SIMILAR AL OBJETO DE LA 
CONVOCATORIA. 

131,295.92 

13 

PROGRAMA NACIONAL DE CENTROS JUVENILES  - CONTRATO N° 
037-2022-JUS-PRONACEJ-UA 
 
SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO 
DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN 
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE 
REINSERCIÓN SOCIAL DEL ADOLESCENTE EN CONFLICTO CON 
LA LEY PENAL, EN EL DISTRITO JUDICIAL DE LAMBAYEQUE, CON 
CUI N°2456277"" 

NO CUMPLE 
 

EL POSTOR NO ADJUNTA 
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN, 

CONFORMIDAD U OTRO 
DOCUMENTO PARA ACREDITAR LA 

EXPERIENCIA DEL POSTOR 

156,206.97 
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F. EVALUACIÓN TÉCNICA DE OFERTAS: 
 En atención al resultado de la calificación de ofertas se procedió a evaluar la oferta(s) calificada(s) según 

el siguiente detalle:  
 
 

N° POSTOR 

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD B. METODOLOGÍA PROPUESTA 
PUNTAJE 
TÉCNICO 

MONTO FACTURADO 

El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente a uno y medio (1.5) 
VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA 
CONTRATACIÓN O DEL ÍTEM, por la 
contratación de servicios de consultoría de 
obra iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los diez (10) años 
anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de 
la conformidad o emisión del comprobante 
de pago, según corresponda. 
 
M = Monto facturado acumulado por el 
postor por la prestación de servicios de 
consultoría en la especialidad 
 
M >= [1.5] veces el valor referencial: 
[90]puntos 
 
M >= [1.25] veces el valor referencial y < 
[1.5]veces el valor referencial: 
[85]puntos 
 
M > [01] veces el valor referencial y < [1.25] 
veces el valor referencial: 
[80] puntos 

Se evaluará la metodología propuesta por 
el postor para la ejecución de la 
consultoría de obra, CON ENFOQUE 
LEAN CONSTRUCTION Y LA 
METODOLOGIA LAST PLANNER 
SYSTEM, cuyo contenido mínimo es el 
siguiente: 
 
• Diagnóstico e información del producto. 
• Proceso metodológico del proyecto 
mediante la herramienta Last Planner 
System (programa maestro, planificación 
y control intermedio y semanal del 
proyecto). 
• Identificación de causas de no 
cumplimiento de las metas del proyecto y 
propuesta de solución, mínimo 12 causas. 
• Metodología de la Supervisión de la 
Elaboración del Expediente Técnico de 
obra. 
• Programación GANT y PERT de las 
actividades de la consultoría matriz de 
asignación de responsabilidades. 

 

1 CONSORCIO DIVINO NIÑO JESUS  S/.            2,217,474.75  90.00 10.00 100.00 

2 CONSORCIO CONSULTOR NORTE  S/.            2,124,108.01  90.00 10.00 100.00 

3 CONSORCIO PIURAMAR  S/.            1,309,826.97  80.00 10.00 90.00 

4 CONSORCIO CONSULTOR TALARA  S/.            1,635,403.10  85.00 10.00 95.00 

5 
PERUVIAN GOLDEN GROUP 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

 S/.            1,313,251.12  80.00 10.00 90.00 

 
 
 

G. EVALUACIÓN ECONOMICA DE OFERTAS 
 En atención al resultado de la evaluación técnica de la oferta calificada se procedió a la asignación de 

puntaje económico llegando al siguiente resultado:  
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N° POSTOR 
PUNTAJE 
TECNICO 

OFERTA 
ECONÓMICA 

 
Valor Referencial 

(VR)  
S/ 1 130,000.00 

 
Límite Inferior  

S/. 1 017,000.00 
 

Límite Superior 
S/. 1 243,000.00 

PUNTAJE PRECIO 
(Máx. 100 puntos) 

 
La evaluación consistirá en 
asignar un puntaje de cien 
(100) puntos a la oferta de 
precio más bajo y otorga a 
las demás ofertas puntajes 

inversamente proporcionales 
a sus respectivos precios, 
según la siguiente fórmula: 

 
Pi = Om x PMP 

Oi 
 

Donde: 
I = Oferta 

Pi = Puntaje de la oferta a 
evaluar 

Oi = Precio i 
Om = Precio de la oferta 

más baja 
PMP = Puntaje máximo del 

precio 

PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA 
 

El puntaje total de las ofertas es el 
promedio ponderado de ambas 

evaluaciones, obtenido de la aplicación 
de la siguiente fórmula: 

 
PTPi = c1 PTi + c2 Pei 

 
Donde: 

PTPi = Puntaje total del postor i 
PTi = Puntaje por evaluación técnica 

del postor i 
Pei = Puntaje por evaluación 

económica del postor i 
c1 = Coeficiente de ponderación para 

la evaluación técnica. 
c2 = Coeficiente de ponderación para 

la evaluación económica. 
 

Se aplicarán las siguientes 
ponderaciones: 

c1 = 0.80 
c2 = 0.20 

 
Donde: c1 + c2 = 1.00 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

RESULTADO 

1 
CONSORCIO DIVINO NIÑO 
JESUS 

100.00 S.1,170,000.00 86.92 97.38 2   

2 
CONSORCIO CONSULTOR 
NORTE 

100.00 S.1,017,000.00 100.00 100.00 1 GANADOR  

3 CONSORCIO PIURAMAR 90.00 S.1,017,000.00 100.00 92.00 4   

4 
CONSORCIO CONSULTOR 
TALARA 

95.00 S.1,017,000.00 100.00 96.00 3   

5 
PERUVIAN GOLDEN GROUP 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

90.00 S.1,017,000.00 100.00 92.00 4   

 
 
 

De acuerdo a la evaluación técnica y económica de las ofertas calificadas, El comité de selección 
adopta los siguientes acuerdos: 
 

H. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

Otorgar la buena pro al postor:  
 

Razón Social:  CONSORCIO CONSULTOR NORTE integrado por: CONCRET INGENIERIA 
– CONSULT E.I.R.L. & CRISTIAN ROLDAN POLONIO RAMOS 

 
 

Por el monto: S/. 1,017,000.00 (UN MILLÓN DIECISIETE MIL CON 00/100 SOLES)   
 
Recomendación: De conforme con lo dispuesto en el Articulo 23. Del Reglamento de la Ley 

de Contrataciones del Estado se recomienda que se efectué el 
procedimiento de fiscalización posterior de la documentación presentada 
por los postores.   

 
 
No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 12:40 horas de la fecha enunciada al inicio, se dio por culminado el 
presente acto, firmando el acta en señal de aceptación y conformidad. 
 
Firman la presente Acta en señal de conformidad. 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Juan Pablo La Torre Uceda                           Fernando Trujillano Sarmiento                         Julio Enrique Quispe Ramirez          
  Presidente de Comité de Selección               Miembro Titular de Comité de Selección                       Miembro Titular de Comité de Selección 

 



Nº POSTOR
Declaración jurada de 

datos del postor. 
(Anexo Nº 1)

Declaración jurada 
de acuerdo con el 

literal b) del artículo 
52 del Reglamento. 

(Anexo Nº 2)

Declaración jurada de 
cumplimiento de los 

Términos de Referencia 
contenidos en el 
numeral 3.1 del 
Capítulo III de la 

presente sección. 
(Anexo Nº 3)

Declaración jurada de 
plazo de prestación del 

servicio
(Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con 
firmas legalizadas, de ser 

el caso, en la que se 
consigne los integrantes, el 

representante común, el 
domicilio común y las 

obligaciones a las que se 
compromete cada uno de 

los integrantes del 
consorcio, así como el 

porcentaje equivalente a 
dichas obligaciones. 

(Anexo Nº 5)

CONDICIÓN
ADMITIDA / NO 

ADMITIDA

01 ZAMIR G-I E.I.R.L.
SI ACREDITA 
(FOLIO 002)

SI ACREDITA 
(FOLIO 006)

SI ACREDITA 
(FOLIO 007)

SI ACREDITA 
(FOLIO 008)

NO CORRESPONDE ADMITIDA 

02 CONSORCIO PORTUARIO
SI ACREDITA 
(FOLIO 004)

SI ACREDITA 
(FOLIO 010)

SI ACREDITA 
(FOLIO 012)

SI ACREDITA 
(FOLIO 014)

ADMITIDA 

03
CONSORCIO DIVINO NIÑO 

JESUS
SI ACREDITA 
(FOLIO 357)

SI ACREDITA 
(FOLIO 349 AL 348)

SI ACREDITA 
(FOLIO 346)

SI ACREDITA 
(FOLIO 344)

ADMITIDA 
(SUBSANÓ)

04
CONSORCIO CONSULTOR 

NORTE
SI ACREDITA 
(FOLIO 004)

SI ACREDITA 
(FOLIO 024)

SI ACREDITA 
(FOLIO 025)

SI ACREDITA 
(FOLIO 026)

ADMITIDA 

05
PEYCO,PROYECTOS,ESTUDI

OS Y CONSTRUCCIONES 
S.A. SUCURSAL EN EL PERU

SI ACREDITA 
(FOLIO 005)

SI ACREDITA 
(FOLIO 016)

SI ACREDITA 
(FOLIO 018)

SI ACREDITA 
(FOLIO 020)

NO CORRESPONDE ADMITIDA 

06
CONSORCIO CONSULTOR 

CABO BLANCO
SI ACREDITA 
(FOLIO 003)

SI ACREDITA 
(FOLIO 018)

SI ACREDITA 
(FOLIO 020)

SI ACREDITA 
(FOLIO 022)

SI ACREDITA 
(FOLIO 024 AL 025)

ADMITIDA 
(SUBSANÓ)

07 CONSORCIO PIURAMAR
SI ACREDITA 

(FOLIO 005 AL 006)
SI ACREDITA 

(FOLIO 028 AL 030)
SI ACREDITA 
(FOLIO 032)

SI ACREDITA 
(FOLIO 034)

ADMITIDA 

08
CONSORCIO CONSULTOR 

TALARA
SI ACREDITA 
(FOLIO 006)

SI ACREDITA 
(FOLIO 021)

SI ACREDITA 
(FOLIO 023)

SI ACREDITA 
(FOLIO 025)

ADMITIDA 
(SUBSANÓ)

09 CONSORCIO CABO BLANCO
SI ACREDITA 
(FOLIO 005)

SI ACREDITA 
(FOLIO 029)

SI ACREDITA 
(FOLIO 030)

SI ACREDITA 
(FOLIO 031)

ADMITIDA 
(SUBSANÓ)

10
PERUVIAN GOLDEN GROUP 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

SI ACREDITA 
(FOLIO 005)

SI ACREDITA 
(FOLIO 013)

SI ACREDITA 
(FOLIO 015)

SI ACREDITA 
(FOLIO 017)

NO CORRESPONDE ADMITIDA 

11
GOMEZ PALOMINO 

ROLANDO
SI ACREDITA 
(FOLIO 003)

SI ACREDITA 
(FOLIO 005)

SI ACREDITA 
(FOLIO 006)

SI ACREDITA 
(FOLIO 007)

NO CORRESPONDE
ADMITIDA 

(SUBSANÓ)

SI ACREDITA 
(FOLIO 036 AL 041)

SI ACREDITA 
(FOLIO 007 AL 018)

SI ACREDITA 
(FOLIO 005 AL 028)

SI ACREDITA 
(FOLIO 008 AL 011)

SI ACREDITA 
(FOLIO 004)

SI ACREDITA 
(FOLIO 008 AL 027)

SI ACREDITA 
(FOLIO 011 AL 019)

SI ACREDITA 
(FOLIO 027 AL 028)

SI ACREDITA 
(FOLIO 032 AL 033)

SI ACREDITA 
(FOLIO 006 AL 008)

SI ACREDITA 
(FOLIO 008 AL 012)

SI ACREDITA 
(FOLIO 003 AL 005)

SI ACREDITA 
(FOLIO 008 AL 016)

SI ACREDITA 
(FOLIO 355 AL 351)

SI ACREDITA 
(FOLIO 016 AL 017)

SI ACREDITA 
(FOLIO 342 AL 341)

SI ACREDITA 
(FOLIO 020 AL 021)

CONCURSO PÚBLICO Nº 03-2025-MINCETUR/DM/COPESCO

Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta.

En caso de persona jurídica, copia del certificado de 
vigencia de poder del representante legal, apoderado 

o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento 
nacional de identidad o documento análogo, o del 

certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según 

corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser 

presentado por cada uno de los integrantes del 
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, 

según corresponda.

ADMISIÓN DE OFERTAS

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS EN EL ENTORNO DE LA PLAYA 
CABO BLANCO, DISTRITO DE EL ALTO, PROVINCIA DE TALARA, DEPARTAMENTO DE PIURA” – CUI N° 2571910

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN:



N°

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1 130,000.00 (Un millón ciento treinta mil con 00/100 soles), por la contratación de 
servicios de consultoría de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se considerarán servicios de consultoría de obras similares a los siguientes:

Elaboración o supervisión de proyectos o expedientes técnicos o estudios definitivos, de edificaciones públicas (infraestructura educativa, infraestructura de salud, 
museos, centros de interpretación, infraestructura para servicios públicos, infraestructura de seguridad o vigilancia, universidades, centros de investigación) y/o vías 
urbanas y/o espacios públicos (bulevar y/o malecón y/o paseo y/o alameda y/o parques y/o plazas).

CONDICIÓN

CUMPLE / NO CUMPLE

MONTO 
ACREDITADO 

(SOLES)

MONTO TOTAL  
ACREDITADO 

1

PRONIED CONTRATO 072-2024-MINEDU/VMGI-PRONIED

ELABORACIÓN EL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA DEL COMPONENTE EDIFICACION DE LA IRI EN LA I.E. N° 81754 EN EL CP JUYACUL, 
DISTRITO DE VIRÚ, REGIÓN DE LA LIBERTAD- CL NRO 275075- FUR NRO 2433861

NO CUMPLE

NO ADJUNTA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN 
DEL CONTRATO 072-2024-MINEDU/VMGI-PRONIED.

33,503.98

2

SANDRA SOLEDAD EIRL - CONTRATO N° 006-2023/SSDT-SS

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE LA OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD 
URBANA EN LOS SECTORES 1,2,3 Y 4 DE LA ZONA MONUMENTAL DEL DISTRITO DE HUANCAVELICA, PROVINCIA DE HUANCAVELICA, DEPARTAMENTO DE 
HUANCAVELICA"

NO CUMPLE

EL OBJETO DEL CONTRATO "MOVILIDAD URBANA" NO 
CORRESPONDE A OBRAS SIMILARES.

EL OBJETO DEL CONTRATO CORRESPONDE A UN ESPACIO 
PÚBLICO, POR LO QUE LA ENTIDAD CONTRATANTE DEBERÍA SER 

UNA ENTIDAD PÚBLICA, SIN EMBARGO, EL CONTRATO HA SIDO 
CELEBRADO ENTRE DOS EMPRESAS PRIVADAS, POR LO QUE LA 

DOCUMENTACIÓN PRESENTADA NO REUNE LOS ELEMENTOS 
SUFICIENTES PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA, YA 

QUE NO ES POSIBLE INTERPRETARSE COMO UN SUB CONTRATO.

3,100,420.00

1

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA - CONTRATO N°2-2020-UNC

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIAIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA - 
SEDE CELEENDÍN, DISTRITO DE CELENDÍN - PROVINCIA DE CELENDÍN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

NOTA: CONSORCIADO AL 50%

CUMPLE 179,331.90

2

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMRCA - CONTRATO N°020-2014-GRCAJ-GGR

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PIP: "MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SECUNDARIA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, DISTRITO Y PROVINCIA DE CELENDÍN REGIÓN CAJAMARCA"

CUMPLE 116,202.27

3

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAÑETE - CONTRATO N°32-2019-UNDC

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN LA SEDE ACEDÉMICA CNI DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAÑETE, FUNDO SAN LUIS DEL DISTRITO DE SAN LUIS - PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA"

NOTA: CONSORCIADO AL 50%

CUMPLE 137,463.17

4

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA - CONTRATO N°024-2018-GRCAJ-GGR

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA OBRA: "INSTALACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESCOLARIZADO DE NIVEL INICIAL EN LAS 
LOCALIDADES EL MANZANO, QUINUAYOC DEL DISTRITO DE CHETILLA, MORCILLA BAJA, LA TRANCA I Y LA CHITA, DEL DISTRITO DE JESÚS 
CULQUIMARCA DEL DISTRITO DE COSPAN, PROVINCIA DE CAJAMARCA, REGIÓN CAJAMARCA"

NO CUMPLE

A FOLIOS 076 AL 082 OBRA EL CONTRATO PRIVADO DE 
CONSTITUCION DEL CONSORCIO SAN JOSE, DEL CUAL NO SE 
DETALLA LAS OBLIGACIONES DIRECTAMENTE VINCULADAS AL 

OBJETO DE CONTRATACIÓN DE CADA CONSORCIADO.

84,726.88

5

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA - CONTRATO N°032-2013-GRCAJ-GGR

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PIP: "RECONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE LA I.E.P.S. N°16573 - RAUL PORRAS BARRENECHEA 
DE LA LOCALIDAD DE PEÑA BLANCA, DISTRITO DE SAN JOSÉ DEL ALTO - JAÉN - CAJAMARCA"

NO CUMPLE

EL CONTRATO PRESENTADO POR EL POSTOR REFIERE A 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PIP 

"RECONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE 
LA IEPS …" AL RESPECTO, DE ACUERDO A LA SEÑALADO EN LAS 

BASES INTEGRADAS SOLO SE ACEPTA EXPERIENCIA 
RELACIONADA A: "ELABORACIÓN O SUPERVISIÓN DE 
PROYECTOS O EXPEDIENTES TÉCNICOS O ESTUDIOS 

DEFINITIVOS, DE EDIFICACIONES PÚBLICAS (INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA...", DESPRENDIENDOSE QUE NO SE CONSIDERA 

COMO EXPERIENCIA DEL POSTOR LA REFERIDA A LA 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICA DE EQUIPAMIENTO. EN 

ESE SENTIDO, NO ES POSIBLE DESGLOSAR EL MONTO DEL 
CONTRATO QUE CORRESPONDE A LAS ACTIVIDADES DE 

EDIFICACIONES

88,119.15

6

GERENCIA SUB REGIONAL BAGUA - CONTRATO N°063-2017.GOB.REG.AMAZONAS/GSRB

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN DE LA I.E. SAGRADO 
CORAZÓN DE JESÚS COPALLIN - PROVINCIA DE BAGUA - REGIÓN DE AMAZONAS"

CUMPLE 28,288.00

7

GERENCIA SUB REGIONAL BAGUA - CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA N°015-2023-GSRA/GSRB

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL CENTRO DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PRODUCTIVA DANIEL ALCIDES CARRIÓN GARCÍA DEL DISTRITO DE BAGUA - PROVINCIA DE BAGUA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS"

CUMPLE 67,118.64

8

GERENCIA SUB REGIONAL UTCUBAMBA - CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA N°032-2023-GR.AMAZONAS/GSRU/G

REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. N°16230 CENTRO POBLADO SAN 
CRISTÓBAL, DISTRITO DE CAJARURO - UTCUBAMBA - AMAZONAS" CUI 2288246

NOTA: CONSORCIADO AL 60%

CUMPLE 77,280.76

9

GERENCIA CUTERVO - CONTRATO DE CONSULTORIA N°015-2020-MPB/GM

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PIP: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA I.E. INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA FE Y ALEGRÍA 69, 
DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO - CAJAMARCA"

NOTA: CONSORCIADO AL 50%

CUMPLE 112,320.52

10

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BONGARA - CONTRATO DE CONSULTORÍA N°015-2020-MPB/GM

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL EN LAS I.E.I. N°110 SANTA 
ROSA DEL CENTRO POBLADO SAN JERÓNIMO, I.E.I. N°114 DEL CENTRO POBLADO CHOSGON, I.E.I. N°103 Y I.E.I. N°18084 DE LA CIUDAD DE PEDRO RUIZ 
GALLO DEL DISTRITO DE JAZÁN - PROVINCIA DE BONGARÁ - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS"

NOTA: CONSORCIADO AL 45%

CUMPLE 117,045.00

11

GERENCIA SUB REGIONAL BAGUA - CONTRATO DE CONSULTORÍA DE OBRA N°016-2022/GRA/GSRB

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA I.E.P. 16989 
TOMAQUE Y LA I.E.P. N°17295 EL MEL, EN LOS DISTRITOS DE BAGUA Y LA PECA DE LA PROVINCIA DE BAGUA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS"

NOTA: CONSORCIADO AL 50%

CUMPLE 85,805.09

12

CESAR OMAR MENDOZA VALLEJOS - COMV - CONTRATO N°010-2024 COMV

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "CREACIÓN DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA PARTICULAR SANTO TOMÁS CAHUIDE - CARRETERA 
LAMBAYEQUE - DISTRITO Y PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, REGIÓN LAMBAYEQUE"

NO CUMPLE

EL CONTRATO PRESENTADO DESCRIBE SERIAS 
INCONSISTENCIAS, DEBIDO A QUE SU DENOMINACIÓN 

CORRESPONDE A "CONTRATO N° 010-2024 COMV", CUYA 
NOMENCLATURA CORRESPONDE AL AÑO 2024, SIN EMBARGO, 

LA FECHA DE FIRMA DEL MISMO CORRESPONDE AL 08.11.2022". 
DATOS QUE SON RATIFICADOS EN LA CONFORMIDAD DE 

SERVICIO QUE POSEE LA MISMA INCOSISTENCIA.

ADICIONALMENTE CONTRATO PRIVADO PRESENTA 
INEXACTITUDES EN LA DESCRIPCIÓN DE LAS CLAUSULAS 

CUARTA Y SEXTA, HACE REFERENCIA A DOS COTIZACIONES 
DISTINTAS (COTIZACIÓN 214 Y 175). 

FINALMENTE LA CONFORMIDAD DE LA EXPERIENCIA HACE 
REFERENCIA A LOS TERMINOS DE REFERENCIA DEL CONTRATO, 

QUE A SU VEZ NO SE DESCRIBE EN EL CONTRATO Y QUE 
TAMPOCO OBRA EN LA PROPUESTA. 

POR LAS INCONGRUENCIAS DESCRITAS, EL CONTRATO 
PRESENTADO NO CUMPLE CON DEMOSTRAR 

FEHACIENTEMENTE LA VALIDEZ DE LA EXPERIENCIA. 

1,300,000.00

1

GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA - CONTRATO N°131-2019/ORA

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL "PROYECTO EDUCATIVO "LA VICTORIA DE AYACUCHO" DISTRITO DE ASCENCIÓN PROVINCIA DE 
HUANCAVELICA DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"

NOTA: CONSORCIADO AL 20%

CUMPLE 338,884.00

2

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - CONTRATO DE PROCESO N°331-2017-GRJ/ORAF

ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE LA "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL EN LA I,E.I. 30244 JUANA GUERRA CHAVEZ, 
SAN JERONIMO DE TUNAN - PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNIN"

NOTA: CONSORCIADO AL 50%

CUMPLE 27,000.00

3

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACHOCOLPA - TAYACAJA - HUANCAVELICA - CONTRATO N°129-2018-OLyCP/MDHPA

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE NIVEL INICIAL EN OCHO 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE HUACHOCOLPA-TAYACAJA-HUANCAVELICA"

CUMPLE 225,000.00

4

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACHOCOLPA - TAYACAJA - HUANCAVELICA - CONTRATO N°130-2018-OLyCP/MDHPA

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE LA I.E. SEBASTIÁN LORENTE IBAÑEZ DE SANTA MARIA 
DEL DISTRITO DE HUACHOCOLPA-TAYACAJA-HUANCAVELICA"

CUMPLE 70,000.00

PROCEDIMIENTO DE 
SELECCIÓN       :

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS EN EL ENTORNO DE LA PLAYA CABO BLANCO, DISTRITO DE EL ALTO, PROVINCIA DE TALARA, 
DEPARTAMENTO DE PIURA” – CUI N° 2571910

0.00

920,855.332 CONSORCIO PORTUARIO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECILIDAD

DESCALIFICADO

CONCURSO PÚBLICO Nº 03-2025-MINCETUR/DM/COPESCO

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

Nº POSTOR

CONDICIÓN DE 
LA 

PROPUESTA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

1 ZAMIR G-I E.I.R.L. DESCALIFICADO



N°

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1 130,000.00 (Un millón ciento treinta mil con 00/100 soles), por la contratación de 
servicios de consultoría de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se considerarán servicios de consultoría de obras similares a los siguientes:

Elaboración o supervisión de proyectos o expedientes técnicos o estudios definitivos, de edificaciones públicas (infraestructura educativa, infraestructura de salud, 
museos, centros de interpretación, infraestructura para servicios públicos, infraestructura de seguridad o vigilancia, universidades, centros de investigación) y/o vías 
urbanas y/o espacios públicos (bulevar y/o malecón y/o paseo y/o alameda y/o parques y/o plazas).

CONDICIÓN

CUMPLE / NO CUMPLE

MONTO 
ACREDITADO 

(SOLES)

MONTO TOTAL  
ACREDITADO 

PROCEDIMIENTO DE 
SELECCIÓN       :

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS EN EL ENTORNO DE LA PLAYA CABO BLANCO, DISTRITO DE EL ALTO, PROVINCIA DE TALARA, 
DEPARTAMENTO DE PIURA” – CUI N° 2571910

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECILIDAD

CONCURSO PÚBLICO Nº 03-2025-MINCETUR/DM/COPESCO

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

Nº POSTOR

CONDICIÓN DE 
LA 

PROPUESTA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

5

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HUANTA - CONTRATO N°021-2021-UNAH-P

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE LAS ESCUELAS DE 
INGENIERIA Y GESTIÓN AMBIENTAL Y LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE NEGOCIOS AGRONÓMICOS Y FORESTALES DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE HUANTA, INTAY DEL DISTRITO DE LURICOCHA-PROVINCIA DE HUANTA-REGIÓN AYACUCHO" CUI 
2351011

CUMPLE 152,975.25

6

UNIVERSIDAD NACIONAL SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA - CONTRATO N°141-2021-OAB-OGA-UNSCH

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA FACULTAR DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD SAN CRISTÓBAL DE HUAMANGA, DISTRITO DE AYACUCHO"

CUMPLE 294,000.00

7

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - CONTRATO N°074-2016-GRA-SEDE CENTRAL-UPL

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
EDUCATIVO DEL INSTITUTO SUPERIOR PEDAGÓGICO PÚBLICO FILIBERTO GARCIA CUELLAR, DISTRITO DE CORA CORA, PROVINCIA DE PARINACOCHAS, 
REGION AYACUCHO"

NOTA: CONSORCIADO AL 80%, SOLO SE CONSIDERA EL MONTO CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE TÉCNICO

CUMPLE 320,000.00

8

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - CONTRATO N°073-2016-GRA-SEDE CENTRAL-UPL

ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE PERFIL Y EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
EDUCATIVO DEL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO CÉSAR AUGUSTO GUARDIA MAYORGA, DISTRITO DE CORA CORA, PROVINCIA DE 
PARINACOCHAS, REGIÓN AYACUCHO"

NOTA: CONSORCIADO AL 80%, SOLO SE CONSIDERA EL MONTO CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE TÉCNICO

CUMPLE 320,000.00

9

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - CONTRATO N°0091-2021-GRA-SEDE CENTRAL-OAFF

ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL INSTITUTO SUPERIOR PEDAGÓGICO 
PÚBLICO DE PUQUIO, DEL DISTRITO DE PUQUIO, PROVINCIA DE LUCANAS - AYACUCHO"

CUMPLE 238,312.80

10

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - CONTRATO N°0090-2021-GRA-SEDE CENTRAL-OAFF

ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR ARTÍSTICA DE LA 
ESCUELA PÚBLICA FELIPE GUZMÁN POMA DE AYALA, DISTRITO DE JESÚS NAZARENO - PROVINCIA DE HUAMANGA - AYACUCHO"

CUMPLE 231,302.70

1

ORGANISMO PUBLICO INFRAETSRUCTURA PARA LA PRODUCTIVIDAD - OPIPP - CONTRATO N°006-2023-GRL-OPIPP-DE

"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL INSTITUTO SUPERIOR PEDAGOGICO PUBLICO FRAY FLORENCIO PASCUAL ALEGRE GONZALES, 
DISTRITO DE REQUENA, PROVINCIA DE REQUENA, DEPARTAMENTO DE LORETO" CUI N°2495732

NOTA: CONSORCIADO AL 70%

CUMPLE 1,482,592.93

2

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO - CONTRATO N°032-2021-GRL-GRI

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN EN LA IE CEBA N°60091 HNA. VIRGINIA 
ESPERANZA CHAVEZ SILVA DE LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO DE EL ESTRECHO, DEL DISTRITO DE PUTUMAYO - PROVINCIA DE PUTUMAYO - 
DEPARTAMENTO DE LORETO

NOTA: CONSORCIADO AL 50%

CUMPLE 150,000.00

3

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TORRES CAUSANA - CONTRATO N°002-2016-MDTC

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO DEL PUESTO DE SALUD DE LA COMUNIDAD DE TEMPESTAD, DISTRITO DE TORRES 
CAUSANA - MAYNAS - LORETO"

CUMPLE 100,000.00

4

PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA CUENTA RIO PUTUMAYO - CONTRATO N°001-2016-MINAGRI-PEDICP

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA PRIMARIA, SECUNDARIA 
ELZEARIO MAC DONALD DE PEBAS, DISTRITO DE PEBAS, MARISCAL RAMON CASTILLA - LORETO"

NOTA: CONSORCIADO AL 78%

CUMPLE 234,062.40

5

PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA CUENTA RIO PUTUMAYO - CONTRATO N°002-2015-MINAGRI-PEDICP

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.P..S.M. N°60342 LOCALIDAD DE TRES 
FRONTERAS DISTRITO DE TENIENTE MANUEL CLAVERO MAYNAS - LORETO"

NOTA: CONSORCIADO AL 98%

CUMPLE 157,452.68

1

AGENCIA TRIBUTARIA - N°17700089200 AP-11/17

ASISTENCIA TECNICA PARA LA REDACCION DEL PROYECTO DE EJECUCION DEL NUEVO EDIFICIO DESTINADO A SER SEDE DE LAS DELEGACIONES 
ESPECIALES DE LA AGENCIA TRIBUTARIA Y DE ECONOMIA Y HACIENDA DE VALENCIA

NOTA: CONSORCIADO AL 30%

CUMPLE 121,719.19

2

FONADE - N°2130760

CONSULTORIA BAJO EL MODELO DE FABRICA DE DISEÑOS Y DE ESTUDIOS TECNICOS QUE PROPORCIONE LOS DISEÑOS Y ESTUDIOS TECNICOS 
REQUERIDOS POR FONADEEN EL DESARROLLO DE SUS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA

NO CUMPLE

ICBF-SEDE BOGOTA FASE I: DE ACUERDO AL CERTIFICADO DE 
HOMOLOGACIÓN, EL TÉRMINO "FASE I" CORRESPONDE A 
ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD, NO SIENDO EL NIVEL DE 

EXPERIENCIA REQUERIDA, ADEMÁS EL OBJETO DEL CONTRATO 
NO CORRESPONDE A LA DEFINICIÓN DE OBRAS SIMILARES.

ICBF-SEDE BOGOTA FASE II: DE ACUERDO AL CERTIFICADO DE 
HOMOLOGACIÓN, EL TÉRMINO "FASE II" CORRESPONDE A 

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD, NO SIENDO EL NIVEL DE 
EXPERIENCIA REQUERIDA, ADEMÁS EL OBJETO DEL CONTRATO 

NO CORRESPONDE A LA DEFINICIÓN DE OBRAS SIMILARES.

ICBF-SEDE BOGOTA FASE III: EL OBJETO DEL CONTRATO NO 
CORRESPONDE A LA DEFINICIÓN DE OBRAS SIMILARES.

ICBF-SEDE BOGOTA FASE IV: NO SE ESTABLECE EN EL 
CERTIFICADO DE HOMOLOGACIÓN, EL TÉRMINO "FASE IV", 

ADEMÁS EL OBJETO DEL CONTRATO NO CORRESPONDE A LA 
DEFINICIÓN DE OBRAS SIMILARES.

ICBF-REGIONAL CALDAS: EL OBJETO DEL CONTRATO NO 
CORRESPONDE A LA DEFINICIÓN DE OBRAS SIMILARES.

EL CONTRATO Y SUS RESPECTIVOS DERIVADOS HAN SIDO 
SUSCRITOS CON LA RAZÓN SOCIAL "PEYCO COLOMBIA", SIN 

EMBARGO, NO SE PRESENTA LA DOCUMENTACIÓN 
SUSTENTATORIA QUE ACREDITE QUE DICHA EMPRESA 

CORRESPONDE A LA MISMA MATRIZ QUE LA DEL POSTOR

460,214.10

3

FONDO DE ADAPTACIÓN - N°073 

CONSULTORÍA Y GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS PARA LA RECONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA AFECTADA POR EL 
FENOMENO DE LA NIÑA 2010-2011

NO CUMPLE

EL CONTRATO Y SUS RESPECTIVOS DERIVADOS HAN SIDO 
SUSCRITOS CON LA RAZÓN SOCIAL "PEYCO COLOMBIA", SIN 

EMBARGO, NO SE PRESENTA LA DOCUMENTACIÓN 
SUSTENTATORIA QUE ACREDITE QUE DICHA EMPRESA 

CORRESPONDE A LA MISMA MATRIZ QUE LA DEL POSTOR.

7,291,320.11

1

PROGRAMA NACIONAL DE INVERSIONES EN SALUD - CONTRATO N°021-2023-PRONIS

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL 
REGIONAL ZACARIAS CORREA VALDIVIA DE HUANCAVELICA, DISTRITO DE ASCENCIÓN, PROVINCIA DE HUANCAVELICA, DEPARTAMENTO DE 
HUANCAVELICA, CUI 2469195"

NOTA: CONSORCIADO AL 80%

NO CUMPLE

A FOLIOS 089 AL 097, OBRA EL CONTRATO N° 021-2023-PRONIS 
POR EL CUAL EL POSTOR ACREDITA LA EXPERIENCIA DEL 
POSTOR, DE LA REVISIÓN DEL PRECITADO CONTRATO SE 

OBSERVA EN LA CLAUSULA CUARTA, QUE EL MISMO CONSTA DE 
4 ENTREGABLES (PAGOS).

EN ESE ORDEN DE IDEAS, EL POSTOR PARA ACREDITAR EL 
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO ADJUNTA LOS INFORMES DE 

CONFORMIDAD DE CADA ENTREGABLES, SIENDO QUE A FOLIOS 
86 AL 87 SE VISUALIZA LA CARTA N° 651-2024-MINSA/PRONIS-UED 

DE FECHA 27.12.2024 REFERIDA AL CUARTO ENTREGABLE Y 
ULTIMO ENTREGABLE , LA CUAL SEÑALA QUE: "...LOS 

ESPECIALISTAS DEL EQUIPO SUPERVISOR APRUEBAN Y 
OTORGAN CONFORMIDAD TÉCNICA, SIN PERJUICIO DE 

PENALIDADES CORRESPONDIENTES AL COMPONENTE DE 
INFRAESTRUCTURA (PENDIENTE DE APROBACIÓN DEL 

COMPONENTE DE EQUIPAMIENTO MOBILIARIO) A LA 
PRESENTACION DEL CUARTO ENTREGABLE..." ASIMISMO, DE LA 
DOCUMENTACIÓN ADJUNTA PARA ACREDITAR EL "RESUMEN DE 

FACTURACIÓN"(FOLIOS 107 AL  120 NO SE ADJUNTA LA REFERIDA 
AL  PAGO DEL CUARTO ENTREGABLE A FIN DE DETERMINAR EL 
CUMPLIMIENTO DEL MISMO, Y POR ENDE LA EJECUCIÓN CABAL 

DEL CONTRATO.

4,983,989.60

2

PROGRAMA NACIONAL DE INVERSIONES EN SALUD - CONTRATO N°014-2023-PRONIS

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE 
SALUD NUEVO ANDOAS, DISTRITO DE ANDOAS, PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑON, DEPARTAMENTO DE LORETO, CUI 2469195"

NOTA: CONSORCIADO AL 50%

CUMPLE 547,835.89

3

ASOCIACION CIVIL FONDO SOCIAL ALTO CHICAMA

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DE APOYO 
OTUZCO ELPIDIO BEROVIDES PEREZ, DISTRITO Y PROVINCIA DE OTUZCO - REGIÓN DE LA LIBERTAD"

NOTA: CONSORCIADO AL 66%

CUMPLE 462,000.00

1

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SONDOR - CONTRATO S/N

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS NIVEL PRIMARIO Y SECUNDARIO DE 
LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA N°14522 DEL CASERÍO DE TACARPO, DISTRITO DE SONDOR, PROVINCIA DE HUANCABAMBA - PIURA"

CUMPLE 102,637.80

DESCALIFICADO

4
CONSORCIO 

CONSULTOR NORTE
2,124,108.01 CALIFICADO

5

PEYCO,PROYECTOS,EST
UDIOS Y 

CONSTRUCCIONES S.A. 
SUCURSAL EN EL PERU

2,217,474.75

121,719.19

3
CONSORCIO DIVINO NIÑO 

JESUS
CALIFICADO

6
CONSORCIO 

CONSULTOR CABO 
BLANCO

1,009,835.89 DESCALIFICADO



N°

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1 130,000.00 (Un millón ciento treinta mil con 00/100 soles), por la contratación de 
servicios de consultoría de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se considerarán servicios de consultoría de obras similares a los siguientes:

Elaboración o supervisión de proyectos o expedientes técnicos o estudios definitivos, de edificaciones públicas (infraestructura educativa, infraestructura de salud, 
museos, centros de interpretación, infraestructura para servicios públicos, infraestructura de seguridad o vigilancia, universidades, centros de investigación) y/o vías 
urbanas y/o espacios públicos (bulevar y/o malecón y/o paseo y/o alameda y/o parques y/o plazas).

CONDICIÓN

CUMPLE / NO CUMPLE

MONTO 
ACREDITADO 

(SOLES)

MONTO TOTAL  
ACREDITADO 

PROCEDIMIENTO DE 
SELECCIÓN       :

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS EN EL ENTORNO DE LA PLAYA CABO BLANCO, DISTRITO DE EL ALTO, PROVINCIA DE TALARA, 
DEPARTAMENTO DE PIURA” – CUI N° 2571910

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECILIDAD

CONCURSO PÚBLICO Nº 03-2025-MINCETUR/DM/COPESCO

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

Nº POSTOR

CONDICIÓN DE 
LA 

PROPUESTA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

2

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA - CONTRATO N°102-2016

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN TECNOLÓGICO PÚBLICO NESTOR MARTOS GARRIDO, HUANCABAMBA, PIURA"

CUMPLE 139,333.20

3

MUNICIPALIDAD DISTRITAL VEINTISEIS DE OCTUBRE - CONTRATO S/N

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO PARA EL PROYECTO: "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. N°15110 OSE 
GABRIEL CONDORCANQUI DEL A.H. TUPAC AMARU I ETAPA, DISTRITO VEINTISEIS DE OCTUBRE - PIURA - PIURA"

CUMPLE 70,000.00

4

SERFOR - CONTRATO N°39-2017-SERFOR

ELABORACION DE ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE LA 
ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE - ATFFS AREQUIPA - REGIÓN AREQUIPA"

NO CUMPLE

NO ES POSIBLE VALORAR LA EXPERIENCIA COMO OBRAS 
SIMILARES, DEBIDO A QUE EN LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA 

NO SE ESTABLECE EL TIPO DE PROYECTO DESARROLLADO.

38,308.00

5

SERFOR - CONTRATO N°40-2017-SERFOR

ELABORACION DE ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE LA 
ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE - ATFFS PIURA - REGIÓN PIURA"

NO CUMPLE

NO ES POSIBLE VALORAR LA EXPERIENCIA COMO OBRAS 
SIMILARES, DEBIDO A QUE EN LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA 

NO SE ESTABLECE EL TIPO DE PROYECTO DESARROLLADO.

68,251.20

6

SERFOR - CONTRATO N°42-2017-SERFOR

ELABORACION DE ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE LA 
ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE - ATFFS SIERRA CENTRAL - R. JUNIN Y HUANCAVELICA"

NOTA: CONSORCIADO AL 70%

NO CUMPLE

NO ES POSIBLE VALORAR LA EXPERIENCIA COMO OBRAS 
SIMILARES, DEBIDO A QUE EN LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA 

NO SE ESTABLECE EL TIPO DE PROYECTO DESARROLLADO.

153,898.33

7

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA - CONTRATO N°16-2018/GOB.REG.PIURA-GSRRLCC-G

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA EN LA IE N°14865 DEL CENTRO POBLADO 
DE SANTA CRUZ, DISTRITO DE QUEROCOTILLO DE SULLANA - DEPARTAMENTO DE PIURA"

CUMPLE 65,000.00

8

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA - CONTRATO N°76-2018

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N°1282 EN EL C.P. CACATURO, DISTRITO DE PAIMAS 
PROVINCIA DE AYABACA - PIURA"

NOTA: CONSORCIADO AL 70%

CUMPLE 84,000.00

9

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAPILLICA - CONTRATO N°001-2019-MDS-A

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "REHABILITACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR 15100 CON CODIGO LOCAL 422849 Y CÓDIGO ÚNICO 
DE ARC N°1716 DEL CASERIO TORNOS, DISTRITO DE SAPILLICA, PROVINCIA DE AYABACA - PIURA"

CUMPLE 25,000.00

10

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCABAMBA - CONTRATO N°014-2019-MPH-OL

REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "REHABILITACIÓN DEL CAMINO VECINAL JACOCHA, LOS LIRIOS, CALDERÓN, SUCCHIL, DISTRITO Y 
PROVINCIA DE HUANCABAMBA, REGIÓN PIURA"

NO CUMPLE

EL OBJETO DEL CONTRATO "REHABILITACIÓN DE CAMINO 
VECINAL" NO CORRESPONDE A OBRAS SIMILARES.

31,900.00

11

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAPILLICA - CONTRATO N°002-2019-MDS-A

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "REHABILITACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR 15267 CON CODIGO LOCAL 422873 Y CÓDIGO ÚNICO 
DE ARC N°2772 DEL CASERIO DE CANALES, DISTRITO DE SAPILLICA, PROVINCIA DE AYABACA - PIURA"

CUMPLE 30,000.00

12

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SULLANA - CONTRATO N°015-2019/MPS-CS-1

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "REHABILITACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA N°15285 MARIA 
AUXILIADORA - SULLANA - SULLANA - PIURA"

NOTA: CONSORCIADO AL 50%

NO CUMPLE

NO PRESENTA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN.
86,625.00

13

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAPILLICA - CONTRATO N°005-2019-MDS-A

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "REHABILITACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR 1133 CON CÓDIGO DE LOCAL 661217 DEL CASERIO DE CANALES, 
DISTRITO DE SAPILLICA, PROVINCIA DE AYABACA - PIURA"

NO CUMPLE

NO PRESENTA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN.
32,000.00

14

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA FRONTERA - CONTRATO N°01-2020-MDCF

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO 
INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA N°11457 ALEJANDRO ELERA LITUMA, EN EL CASERIO DE CAJAS ANCHAQUE DEL 
DISTRITO DE EL CARMEN DE LA FRONTERA - PROVINCIA DE HUANCABAMBA - PROVINCIA DE HUANCABAMBA - DEPARTAMENTO DE PIURA"

NOTA: CONSORCIADO AL 50%

CUMPLE 74,295.75

15

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA FRONTERA - ORDEN DE SERVICIO N°00729-2021

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO: "RECUPERACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR 14462 CON CODIGO LOCAL 425254 DEL CASERIO YUMBE - DISTRITO DE 
EL CARMEN DE LA FRONTERA"

CUMPLE 35,105.00

16

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MORROPON - CHULUCANAS - CONTRATO N°008-2023-MPM-CH

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
N°443 Y EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA N°14630 DEL CENTRO POBLADO PUEBLO NUEVO DE TALANDRACAS - DISTRITO DE 
CHULUCANAS - PROVINCIA DE MORROPÓN - PIURA"

NOTA: CONSORCIADO AL 50%

CUMPLE 97,208.40

17

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURA MORI - CONTRATO N°001-2023-MDCM-A

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL: IRI EN EL LOCAL EDUCATIVO CON CÓDIGO LOCAL 413883: "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN 
MEDIANTE INVERSIONES - IRI - EN LA IE N°14055 DEL CP CHATO CHICO, DISTRITO DE CURA MORI, PROVINCIA DE PIURA, REGIÓN DE PIURA"

NOTA: CONSORCIADO AL 50%

CUMPLE 109,350.00

18

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURA MORI - CONTRATO N°001-2023-MDCM-A

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL: IRI EN EL LOCAL EDUCATIVO CON CÓDIGO LOCAL 413883: "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN 
MEDIANTE INVERSIONES - IRI - EN LA IE N°14055 DEL CP CHATO CHICO, DISTRITO DE CURA MORI, PROVINCIA DE PIURA, REGIÓN DE PIURA"

NOTA: CONSORCIADO AL 50%

CUMPLE 109,350.00

19

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA FRONTERA - CONTRATO N°014-2024-UNF

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRADEL PROYECTO DE INVERSIÓN: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE LA UNIDAD DE 
SERVICIOS SOCIALES Y ASISTENCIALES DE LA OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA - DISTRITO Y 
PROVINCIA DE SULLANA"

CUMPLE 225,000.00

20

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL CARMEN DE LA FRONTERA - CONTRATO S/N

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA DE LA I.E. N°14452 SANTA CLARA - SAPALACHE DEL DISTRITO DE EL 
CARMEN DE LA FRONTERA HUANCABAMBA - PIURA"

NOTA: CONSORCIADO AL 70%

CUMPLE 143,546.82

7 CONSORCIO PIURAMAR 1,309,826.97 CALIFICADO



N°

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1 130,000.00 (Un millón ciento treinta mil con 00/100 soles), por la contratación de 
servicios de consultoría de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se considerarán servicios de consultoría de obras similares a los siguientes:

Elaboración o supervisión de proyectos o expedientes técnicos o estudios definitivos, de edificaciones públicas (infraestructura educativa, infraestructura de salud, 
museos, centros de interpretación, infraestructura para servicios públicos, infraestructura de seguridad o vigilancia, universidades, centros de investigación) y/o vías 
urbanas y/o espacios públicos (bulevar y/o malecón y/o paseo y/o alameda y/o parques y/o plazas).

CONDICIÓN

CUMPLE / NO CUMPLE

MONTO 
ACREDITADO 

(SOLES)

MONTO TOTAL  
ACREDITADO 

PROCEDIMIENTO DE 
SELECCIÓN       :

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS EN EL ENTORNO DE LA PLAYA CABO BLANCO, DISTRITO DE EL ALTO, PROVINCIA DE TALARA, 
DEPARTAMENTO DE PIURA” – CUI N° 2571910

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECILIDAD

CONCURSO PÚBLICO Nº 03-2025-MINCETUR/DM/COPESCO

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

Nº POSTOR

CONDICIÓN DE 
LA 

PROPUESTA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

1

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHALACO - CONTRATO N°09-2020-MDCH-MMLP-SUB-LCP

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "RECUPERACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD I-4 DE CHALACO, DISTRITO DE 
CHALACO, PROVINCIA DE MORROPÓN - REGIÓN DE PIURA"

CUMPLE 420,327.60

2

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NEPEÑA - CONTRATO S/N

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "RECONSTRUCCIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD I-3 SAN JACINTO, DISTRITO DE 
NEPEÑA - PROVINCIA DEL SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH"

NO CUMPLE

EL CONTRATO PRESENTADO POR EL POSTOR REFIERE AL 
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN 

DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA Y EQUIPAMIENTO PARA LA 
RECONSTRUCCIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD..." AL 

RESPECTO, DE ACUERDO A LA SEÑALADO EN LAS BASES 
INTEGRADAS SOLO SE ACEPTA EXPERIENCIA RELACIONADA A: 

"ELABORACIÓN O SUPERVISIÓN DE PROYECTOS O EXPEDIENTES 
TÉCNICOS O ESTUDIOS DEFINITIVOS, DE EDIFICACIONES 

PÚBLICAS (INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA...", 
DESPRENDIENDOSE QUE NO SE CONSIDERA COMO EXPERIENCIA 
DEL POSTOR LA REFERIDA A LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TÉCNICA DE EQUIPAMIENTO.. EN ESE SENTIDO, NO ES POSIBLE 
DESGLOSAR EL MONTO DEL CONTRATO QUE CORRESPONDE A 

LAS ACTIVIDADES DE EDIFICACIONES 

400,000.00

3

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAÑARIS - CONTRATO N°20-2020-MDK/GM

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "RECUPERACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD CAÑARIS I-3 DEL DISTRITO DE 
CAÑARIS, PROVINCIA DE FERREÑAFE, REGIÓN LAMBAYEQUE"

CUMPLE

EL CONTRATO PRESENTADO POR EL POSTOR REFIERE AL 
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN 

DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DEL 
PROYECTO RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD..." AL 

RESPECTO, DE ACUERDO A LA SEÑALADO EN LAS BASES 
INTEGRADAS SOLO SE ACEPTA EXPERIENCIA RELACIONADA A: 

"ELABORACIÓN O SUPERVISIÓN DE PROYECTOS O EXPEDIENTES 
TÉCNICOS O ESTUDIOS DEFINITIVOS, DE EDIFICACIONES 

PÚBLICAS (INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA...", 
DESPRENDIENDOSE QUE NO SE CONSIDERA COMO EXPERIENCIA 
DEL POSTOR LA REFERIDA A LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TÉCNICA DE EQUIPAMIENTO.. EN ESE SENTIDO, NO ES POSIBLE 
DESGLOSAR EL MONTO DEL CONTRATO QUE CORRESPONDE A 

LAS ACTIVIDADES DE EDIFICACIONES

553,491.01

4

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ILLIMO - CONTRATO N°04-2020-MDI

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "RECUPERACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. ILLIMO I-4, DISTRITO DE ILLIMO, PROVINCIA DE 
LAMBAYEQUE, REGIÓN LAMBAYEQUE"

CUMPLE

EL CONTRATO PRESENTADO POR EL POSTOR REFIERE AL 
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN 

DEL "EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DE 
RECUPERACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD ..." AL RESPECTO, 
DE ACUERDO A LA SEÑALADO EN LAS BASES INTEGRADAS SOLO 

SE ACEPTA EXPERIENCIA RELACIONADA A: "ELABORACIÓN O 
SUPERVISIÓN DE PROYECTOS O EXPEDIENTES TÉCNICOS O 

ESTUDIOS DEFINITIVOS, DE EDIFICACIONES PÚBLICAS 
(INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA...", DESPRENDIENDOSE QUE NO 
SE CONSIDERA COMO EXPERIENCIA DEL POSTOR LA REFERIDA A 
LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICA DE EQUIPAMIENTO.. 
EN ESE SENTIDO, NO ES POSIBLE DESGLOSAR EL MONTO DEL 

CONTRATO QUE CORRESPONDE A LAS ACTIVIDADES DE 
EDIFICACIONES

567,828.43

5

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH - CONTRATO N°103-2020-GRA

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SIHUAS II-1 DISTRITO DE SIHUAS - PROVINCIA DE SIHUAS - 
DEPRTAMENTO DE ANCASH"

NO CUMPLE

A FOLIOS 87 AL 95 OBRA EL CONTRATO N° 103-2020-GRA EN EL 
CUAL EN SU ARTÍCULO CUARTO SE SEÑALA QUE EL PAGO SE 
REALIZAN EN PAGOS PARCIALES EN CUATRO (04) ARMADAS 
(DERIVADAS DE 5 FASES). POR SU PARTE, EL POSTOR PARA 
ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DEL PRECITADO CONTRATO 

ADJUNTA A FOLIOS (106 AL 120) LOS PAGOS REALIZADOS POR LA 
ENTIDAD. EN ESE SENTIDO, DE LA DOCUMENTACIÓN ADJUNTA 

SOLO SE OBSERVA LA CORRESPONDIENTE AL PRIMER, 
SEGUNDO Y TERCER PAGO (90% DEL CONTRATO).

EN ESE ORDEN DE IDEAS, NO SE OBSERVA LA DOCUMENTACIÓN 
CORRESPONDIENTE AL CUARTO PAGO, CON EL CUAL SE 
ACREDITE FEHACIENTEMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LA 

CONTRATACION.

2,310,597.90

6

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH - CONTRATO N°107-2020-GRA

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "RECONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DEL PUESTO Y/O CENTRO DE SALUD EN 11 LOCALIDADES DEL 
DEPARTAMENTO DE ANCASH"

NOTA: CONSORCIADO AL 50%

CUMPLE 946,380.50

7

GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES - CONTRATO N°003-2020/GOB.REG.TUMBES-GRI-GR

SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL SAÚL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES, 
PROVINCIA DE TUMBES, DEPARTAMENTO DE TUMBES"

NO CUMPLE

EL CONTRATO PRESENTADO POR EL POSTOR REFIERE AL 
SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA SUPERVISIÓN 

DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA, 
EQUIPAMIENTO Y CONTINGENCIA..." AL RESPECTO, DE ACUERDO 

A LA SEÑALADO EN LAS BASES INTEGRADAS SOLO SE ACEPTA 
EXPERIENCIA RELACIONADA A: "ELABORACIÓN O SUPERVISIÓN 

DE PROYECTOS O EXPEDIENTES TÉCNICOS O ESTUDIOS 
DEFINITIVOS, DE EDIFICACIONES PÚBLICAS (INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA...", DESPRENDIENDOSE QUE NO SE CONSIDERA 
COMO EXPERIENCIA DEL POSTOR LA REFERIDA A LA 

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICA DE EQUIPAMIENTO.. EN 
ESE SENTIDO, NO ES POSIBLE DESGLOSAR EL MONTO DEL 

CONTRATO QUE CORRESPONDE A LAS ACTIVIDADES DE 
EDIFICACIONES

404,948.70

8

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - CONTRATO N°002-2023-GRA-SEDE CENTRAL-OAPF

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD SIVIA, 
DISTRITO DE SIVIA - PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO"

NO CUMPLE

EN LA CLAUSULA TERCERA DEL CONTRATO N° 002-2023-GRA-
SEDE CENTRAL -OAPF SE PRECISA QUE EL MISMO INCLUYE 

ESTUDIOS PARA EL EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO DEL 
PROYECTO, ACTIVIDADES QUE, CONFORME SE HA SEÑALADO 

ANTERIORMENTE, NO SON CONSIDERADAS DENTRO DE LA 
EXPERIENCIA DEL POSTOR, POR LO QUE NO ES POSIBLE 

DETERMINAR EL MONTO DEL CONTRATO QUE CORRESPONDE A 
LAS ACTIVIDADES SEÑALADAS EN LAS BASES INTEGRADAS 

COMO EXPERIENCIA DEL POSTOR.

1,125,000.00

9

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - CONTRATO N°254-2022-GRA-SEDE CENTRAL-OAPF

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL CENTRO DE SALUD CARMEN ALTO, PRIMER NIVEL DE 
ATENCIÓN, DISTRITO DE CARMEN ALTO - HUAMANGA - AYACUCHO"

CUMPLE 268,695.00

1

SUPERINTENDENCIA DE MERCADO DE VALORES - CONTRATO N°20-2022-SMV

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA "NUEVA SEDE DE LA SMV - CONTINUACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LAS PRESTACIONES NO 
EJECUTADAS"

NO CUMPLE

EL POSTOR ADJUNTA RESOLUCIONES DE APROBACIÓN DE 
EXPEDIENTES DE CONSULTORIA DE OBRA LAS CUALES DE 

ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS NO FORMAN PARTE DE LOS 
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR. 
POR OTRA PARTE, ADJUNTA COPIA DE LOS VOUCHER DE PAGO 

DE LAS CUALES NO SE ACREDITA FEHACIENTEMENTE SI LOS 
MISMOS CORRESPONDEN A PAGOS REALIZADOS POR LA 

ENTIDAD.

650,298.40

2

MINISTERIO DE JUSTICIA - CONTRATO N°093-2020-JUS

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: "INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE READAPTACIÓN SOCIAL EN EL NUEVO 
ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE ICA, DISTRITO DE SANTIAGO, PROVINCIA DE ICA, DEPARTAMENTO DE ICA"

NOTA: CONSORCIADO AL 20%

CUMPLE 624,395.11

3

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - CONTRATO N°110-2012-ME/SG-OGA-UA-APS

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO "ADECUACIÓN MEJORAMIENTO SUSTITUCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA 
I.E. GENERAL PRADO, UBICADA EN EL DISTRITO DE BELLAVISTA - CALLAO"

NO CUMPLE

EL CONTRATO PRESENTADO POR EL POSTOR REFIERE A LA 
"ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO ADECUACION, 
MEJORAMIENTO, SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA..." AL RESPECTO, DE 

ACUERDO A LA SEÑALADO EN LAS BASES INTEGRADAS SOLO SE 
ACEPTA EXPERIENCIA RELACIONADA A: "ELABORACIÓN O 

SUPERVISIÓN DE PROYECTOS O EXPEDIENTES TÉCNICOS O 
ESTUDIOS DEFINITIVOS, DE EDIFICACIONES PÚBLICAS 

(INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA...", DESPRENDIENDOSE QUE NO 
SE CONSIDERA COMO EXPERIENCIA DEL POSTOR LA REFERIDA A 
LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICA DE EQUIPAMIENTO.. 
EN ESE SENTIDO, NO ES POSIBLE DESGLOSAR EL MONTO DEL 

CONTRATO QUE CORRESPONDE A LAS ACTIVIDADES DE 
EDIFICACIONES. 

628,627.00

4
MINISTERIO DE JUSTICIA - CONTRATO N°016-2016-UE-PMSAJ-MINJUS

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO PARA SEDE PRINCIPAL MINJUS - MOYOBAMBA

NO CUMPLE

EL POSTOR ADJUNTA INFOME DE LIQUIDACIÓN DEL SERVICIO DE 
CONSULTORIA LAS CUALES DE ACUERDO A LAS BASES 

INTEGRADAS NO FORMAN PARTE DE LOS DOCUMENTOS PARA 
ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR. POR OTRA PARTE, 

ADJUNTA COPIA DE LOS VOUCHER DE PAGO DE LAS CUALES NO 
SE ACREDITA FEHACIENTEMENTE SI LOS MISMOS 

CORRESPONDEN A PAGOS REALIZADOS POR LA ENTIDAD.

149,103.42

8
CONSORCIO 

CONSULTOR TALARA
1,635,403.10 CALIFICADO

9
CONSORCIO CABO 

BLANCO
1,086,638.33 DESCALIFICADO



N°

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1 130,000.00 (Un millón ciento treinta mil con 00/100 soles), por la contratación de 
servicios de consultoría de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se considerarán servicios de consultoría de obras similares a los siguientes:

Elaboración o supervisión de proyectos o expedientes técnicos o estudios definitivos, de edificaciones públicas (infraestructura educativa, infraestructura de salud, 
museos, centros de interpretación, infraestructura para servicios públicos, infraestructura de seguridad o vigilancia, universidades, centros de investigación) y/o vías 
urbanas y/o espacios públicos (bulevar y/o malecón y/o paseo y/o alameda y/o parques y/o plazas).

CONDICIÓN

CUMPLE / NO CUMPLE

MONTO 
ACREDITADO 

(SOLES)

MONTO TOTAL  
ACREDITADO 

PROCEDIMIENTO DE 
SELECCIÓN       :

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS EN EL ENTORNO DE LA PLAYA CABO BLANCO, DISTRITO DE EL ALTO, PROVINCIA DE TALARA, 
DEPARTAMENTO DE PIURA” – CUI N° 2571910

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECILIDAD

CONCURSO PÚBLICO Nº 03-2025-MINCETUR/DM/COPESCO

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

Nº POSTOR

CONDICIÓN DE 
LA 

PROPUESTA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

5

GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN - CONTRATO N°059-2015-GRSM//GGR

FORMULACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO, ITEM "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL MARCO DE LA AMPLIACIÓN DE 
COBERTURA 2014, EN EL II CICLO DE LA EBR EN LAS IE 00499-104-199-310-106-00831-00965-00659-179-459-00851-301 Y 743 DEL CORREDOR EDUCATIVO 
MOYOBAMBA - UGEL MOYOBAMBA - SAN MARTÍN"

NOTA: CONSORCIADO AL 50%

CUMPLE 412,243.22

6

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES - CONTRATO N°0032-2015/UNT-R

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO PARA LA OBRA: "CREACIÓN DE LA CLÍNICA PARA LA ESCUELA DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
SOCIALES DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES"

NOTA: CONSORCIADO AL 50%

CUMPLE 50,000.00

1

INSTITUTO DEL MAR DEL PERÚ - CONTRATO DE SERVICIO N°003-2023-IMP

FORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA SANTA 
ROSA DEL IMARPE SANTA ROSA DEL DISTRITO DE SANTA ROSA - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CON CÓDIGO ÚNICO DE 
INVERSIÓN N°2473463

CUMPLE 357,998.08

2

INSTITUTO DEL MAR DEL PERÚ - CONTRATO DE SERVICIO N°001-2023-IMP

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA IMARPE 
CHIMBOTE, DISTRITO DE CHIMBOTE - PROVINCIA DEL SANTA, ANCASH CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIÓN N°2473778

NOTA: CONSORCIADO AL 50%

CUMPLE 177,552.00

3

UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA - CONTRATO N°002-2023-R-UNH

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN DE PREGRADO EN EDUCACIÓN SUPERIOR 
UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA, PATURPAMPA 
DEL DISTRITO DE HUANCAVELICA - PROVINCIA DE HUANCAVELICA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"

NO CUMPLE

EL POSTOR ADJUNTA RESOLUCIÓN DE APROBACION DE 
EXPEDIENTE TECNICO Y RESOLUCIÓN DE LIQUIDICACIÓN DE 

CONTRATO LAS CUALES DE ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS 
NO FORMAN PARTE DE LOS DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LA 
EXPERIENCIA DEL POSTOR. POR OTRA PARTE, ADJUNTA COPIA 
DE LOS VOUCHER DE PAGO DE LAS CUALES NO SE ACREDITA 

FEHACIENTEMENTE SI LOS MISMOS CORRESPONDEN A PAGOS 
REALIZADOS POR LA ENTIDAD.

208,948.00

4

UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA - CONTRATO N°020-2022-R-UNH

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD DE VIDEOVIGILANCIA EN 
LA SEDE CENTRAL Y FILIALES DE PAMPAS, DANIEL HERNANDEZ, ACOBAMBA Y LIRCAY DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA, 
PATURPAMPA DEL DISTRITO DE HUANCAVELICA - PROVINCIA DE HUANCAVELICA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"

NO CUMPLE

EL POSTOR ADJUNTA RESOLUCIÓN DE APROBACION DE 
EXPEDIENTE TECNICO Y RESOLUCIÓN DE LIQUIDICACIÓN DE 

CONTRATO LAS CUALES DE ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS 
NO FORMAN PARTE DE LOS DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LA 
EXPERIENCIA DEL POSTOR. POR OTRA PARTE, ADJUNTA COPIA 
DE LOS VOUCHER DE PAGO DE LAS CUALES NO SE ACREDITA 

FEHACIENTEMENTE SI LOS MISMOS CORRESPONDEN A PAGOS 
REALIZADOS POR LA ENTIDAD.

142,342.52

5

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAÑETE - CONTRATO N°011-2022-UNDC

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE AGRONOMÍA 
EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAÑETE, DISTRITO DE SAN LUIS, PROVINCIA DE CAÑETE, REGIÓN DE LIMA" CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIÓN 
2509078

NOTA: CONSORCIADO AL 60%

NO CUMPLE

EL POSTOR ADJUNTA RESOLUCIÓN DE APROBACION DE 
EXPEDIENTE TECNICO Y RESOLUCIÓN DE LIQUIDICACIÓN DE 

CONTRATO LAS CUALES DE ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS 
NO FORMAN PARTE DE LOS DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LA 
EXPERIENCIA DEL POSTOR. POR OTRA PARTE, ADJUNTA COPIA 
DE LOS VOUCHER DE PAGO DE LAS CUALES NO SE ACREDITA 

FEHACIENTEMENTE SI LOS MISMOS CORRESPONDEN A PAGOS 
REALIZADOS POR LA ENTIDAD.

199,335.28

6

UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC - CONTRATO N°06-AS-04-2021-UNAMBA-1

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE PRE GRADO DE LA SEDE 
TAMBOBAMBA DE LA UMAMBA DISTRITO DE TAMBOBAMBA - PROVINCIA DE COTABAMBAS - REGIÓN APURÍMAC"

NOTA: CONSORCIADO AL 95%

CUMPLE 324,798.54

7

UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC - CONTRATO N°05-AS-03-2021-UNAMBA-1

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA ESCUELA ACADEMICO 
PROFESIONAL DE INGENIERIA DE MINAS, SUB SEDE HAQUIRA DE LA UNAMBA, DISTRITO DE HQUIRA - PROVINCIA DE COTABAMBAS - REGIÓN 
APURÍMAC"

CUMPLE 314,622.90

8

MINUCIPALIDAD DISTRITAL DE TINTAY - CONTRATO S/N

FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE INVERSIÓN DE INVERSIÓN A NIVEL DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
EDUCACIÓN DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN LA I.E.S. FRANCISCO BOLOGNESI CERVANTES DEL CENTRO POBLADO DE SAN MATEO, DEL DISTRITO DE 
TINTAY, PROVINCIA DE AYMARAES, APURIMAC"

NOTA: CONSORCIADO AL 90%

CUMPLE 138,279.60

1

MINISTERIO DEL INTERIOR - CONTRATO N° 0122-2019-IN/OGIN

ELABORACIÓN EL EXPEDIENTE TÉCNICO: "CONSTRUCCION DE AMBIENTE U OFICINA PARA PRESTACION DE SERVICIOS AL PUBLICO: REMODELACION 
DE EDIFICIO PUBLICO, ADQUISICION DE PAQUETES DE MUEBLES PARA PERSONAL NO MODULARES IMPRESORA BASICA Y COMPUTADORES DE 
ESCRITORIO EN LA COMISARIA DE SANTO TOMÁS PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS, DEPARTAMENTO DE CUSCO."

NO CUMPLE

EL CONTRATO PRESENTADO POR EL POSTOR REFIERE A LA 
"...REMODELACIÓN DE EDIFICIO PUBLICO, ADQUISICION DE 

PAQUETES DE MUEBLES PARA PERSONAL NO MODULARESM 
IMPRESORA BÁSICA Y COMPUTADORAS DE ESCRITORIO..." AL 

RESPECTO, DE ACUERDO A LA SEÑALADO EN LAS BASES 
INTEGRADAS SOLO SE ACEPTA EXPERIENCIA RELACIONADA A: 

"ELABORACIÓN O SUPERVISIÓN DE PROYECTOS O EXPEDIENTES 
TÉCNICOS O ESTUDIOS DEFINITIVOS, DE EDIFICACIONES 

PÚBLICAS (INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA...", 
DESPRENDIENDOSE QUE NO SE CONSIDERA COMO EXPERIENCIA 
DEL POSTOR LA REFERIDA A LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TÉCNICA DE EQUIPAMIENTO.. EN ESE SENTIDO, NO ES POSIBLE 
DESGLOSAR EL MONTO DEL CONTRATO QUE CORRESPONDE A 

LAS ACTIVIDADES DE EDIFICACIONES. 

79,235.82

2

OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA - CONTRATO N° 0118-2019-IN/OGIN

ELABORACIÓN EL EXPEDIENTE TÉCNICO: "CONSTRUCCION DE AMBIENTE U OFICINA PARA PRESTACION DE SERVICIOS AL PUBLICO: REMODELACION 
DE EDIFICIO PUBLICO, ADQUISICION DE PAQUETES DE MUEBLES PARA PERSONAL NO MODULARES IMPRESORA BASICA Y COMPUTADORES DE 
ESCRITORIO EN LA COMISARIA PNP DE SUYO, DISTRITO DE SUYO, PROVINCIA DE AYABACA, DEPARTAMENTO DE PIURA"

NO CUMPLE

EL CONTRATO PRESENTADO POR EL POSTOR REFIERE A LA 
"...REMODELACIÓN DE EDIFICIO PUBLICO, ADQUISICION DE 

PAQUETES DE MUEBLES PARA PERSONAL NO MODULARESM 
IMPRESORA BÁSICA Y COMPUTADORAS DE ESCRITORIO..." AL 

RESPECTO, DE ACUERDO A LA SEÑALADO EN LAS BASES 
INTEGRADAS SOLO SE ACEPTA EXPERIENCIA RELACIONADA A: 

"ELABORACIÓN O SUPERVISIÓN DE PROYECTOS O EXPEDIENTES 
TÉCNICOS O ESTUDIOS DEFINITIVOS, DE EDIFICACIONES 

PÚBLICAS (INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA...", 
DESPRENDIENDOSE QUE NO SE CONSIDERA COMO EXPERIENCIA 
DEL POSTOR LA REFERIDA A LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TÉCNICA DE EQUIPAMIENTO.. EN ESE SENTIDO, NO ES POSIBLE 
DESGLOSAR EL MONTO DEL CONTRATO QUE CORRESPONDE A 

LAS ACTIVIDADES DE EDIFICACIONES. 

81,000.00

3

OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA - CONTRATO N° 0119-2019-IN/OGIN

ELABORACIÓN EL EXPEDIENTE TÉCNICO: "CONSTRUCCION DE AMBIENTE U OFICINA PARA PRESTACION DE SERVICIOS AL PUBLICO: REMODELACION 
DE EDIFICIO PUBLICO, ADQUISICION DE PAQUETES DE MUEBLES PARA PERSONAL NO MODULARES IMPRESORA BASICA Y COMPUTADORES DE 
ESCRITORIO EN LA COMISARIA SECTORIAL PNP DE  COTAHUASI DISTRITO DE COTAHUASI, PROVINCIA DE LA UNIÓN, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"

NO CUMPLE

EL CONTRATO PRESENTADO POR EL POSTOR REFIERE A LA 
"...REMODELACIÓN DE EDIFICIO PUBLICO, ADQUISICION DE 

PAQUETES DE MUEBLES PARA PERSONAL NO MODULARESM 
IMPRESORA BÁSICA Y COMPUTADORAS DE ESCRITORIO..." AL 

RESPECTO, DE ACUERDO A LA SEÑALADO EN LAS BASES 
INTEGRADAS SOLO SE ACEPTA EXPERIENCIA RELACIONADA A: 

"ELABORACIÓN O SUPERVISIÓN DE PROYECTOS O EXPEDIENTES 
TÉCNICOS O ESTUDIOS DEFINITIVOS, DE EDIFICACIONES 

PÚBLICAS (INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA...", 
DESPRENDIENDOSE QUE NO SE CONSIDERA COMO EXPERIENCIA 
DEL POSTOR LA REFERIDA A LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TÉCNICA DE EQUIPAMIENTO.. EN ESE SENTIDO, NO ES POSIBLE 
DESGLOSAR EL MONTO DEL CONTRATO QUE CORRESPONDE A 

LAS ACTIVIDADES DE EDIFICACIONES. 

81,180.00

4

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACCOMARCA - CONTRATO N° 077-2012-MDA/A

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO PRESTACIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL SECUNDARIO DE 
LA IE CHANKAS DISTRITO DE ACCOMARCA, PROVINCIA DE VILCASHUAMAN - AYACUCHO"

NO CUMPLE

EL POSTOR NO ADJUNTA CONSTANCIA DE PRESTACIÓN, 
CONFORMIDAD U OTRO DOCUMENTO PARA ACREDITAR LA 

EXPERIENCIA DEL POSTOR

50,000.00

5

PLUS 55555 E.I.R.L. - CONTRATO N° 39-2023-P5/TG 

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO:" MEJORAMIENTO DE VÍAS Y OBRAS 
URBANAS EN EL BARRIO DE SANTA, UBICADO EN EL CENTRO HISTÓRICO DEL DISTRITO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE HUAMANGA, DEPARTAMENTO 
DE AYACUCHO

NO CUMPLE 

DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES Y AL 
PRONUNCIAMIENTO N°483-2023/OSCE-DGR, EL COMITÉ DE 

SELECCIÓN DEBE VALORAR DE MANERA INTEGRAL LOS 
DOCUMENTOS PRESENTADOS POR EL POSTOR PARA ACEDITAR 

LA EXPERIENCIA.

AL RESPECTO, EL POSTOR PRESENTA CONTRATOS PRIVADOS 
CELEBRADOS ENTRE DOS CONSULTORES DE OBRA, 

REFERENTES A UN SERVICIO DE CONSULTORIA EN EL CUAL EL 
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN ES DE NATURALEZA PÚBLICA, 

PARA LO CUÁL NO ACREDITA MEDIO DE PRUEBA QUE 
GARANTICE LA RELACIÓN DIRECTA CON LA ENTIDAD 

RESPONSABLE DE LA OBRA, ASÍ TAMBIÉN, LA CONFORMIDAD LA 
OTORGA LA MISMA CONSULTORA, MÁS NO EL ORIGINARIO DEL 

2,964,141.00

6

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI - CONTRATO N° 269-2024-MDK-GM/ABAST

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL 
PROYECTO:"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN IE 1392 DEL CENTRO POBLADO MALVINAS DEL DISTRITO DE KIMBIRI, PROVINCIA 
DE LA CONVENCIÓN, DEPARTAMENTO DE CUSCO"

NO CUMPLE

EL POSTOR NO ADJUNTA CONSTANCIA DE PRESTACIÓN, 
CONFORMIDAD U OTRO DOCUMENTO PARA ACREDITAR LA 

EXPERIENCIA DEL POSTOR

116,000.00

11
GOMEZ PALOMINO 

ROLANDO
0.00 DESCALIFICADO

10
PERUVIAN GOLDEN 
GROUP SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA
1,313,251.12 CALIFICADO



N°

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1 130,000.00 (Un millón ciento treinta mil con 00/100 soles), por la contratación de 
servicios de consultoría de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se considerarán servicios de consultoría de obras similares a los siguientes:

Elaboración o supervisión de proyectos o expedientes técnicos o estudios definitivos, de edificaciones públicas (infraestructura educativa, infraestructura de salud, 
museos, centros de interpretación, infraestructura para servicios públicos, infraestructura de seguridad o vigilancia, universidades, centros de investigación) y/o vías 
urbanas y/o espacios públicos (bulevar y/o malecón y/o paseo y/o alameda y/o parques y/o plazas).

CONDICIÓN

CUMPLE / NO CUMPLE

MONTO 
ACREDITADO 

(SOLES)

MONTO TOTAL  
ACREDITADO 

PROCEDIMIENTO DE 
SELECCIÓN       :

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS EN EL ENTORNO DE LA PLAYA CABO BLANCO, DISTRITO DE EL ALTO, PROVINCIA DE TALARA, 
DEPARTAMENTO DE PIURA” – CUI N° 2571910

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECILIDAD

CONCURSO PÚBLICO Nº 03-2025-MINCETUR/DM/COPESCO

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

Nº POSTOR

CONDICIÓN DE 
LA 

PROPUESTA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

7

BANCO DE LA NACION - CONTRATO N° 029236-2023-BN 

CONTRATACIÓN DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO SALDO DE OBRA: "DEMOLICIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE LA AGENCIA 3 
IBERIA, MADRE DE DIOS"

NO CUMPLE

EL POSTOR NO ADJUNTA CONSTANCIA DE PRESTACIÓN, 
CONFORMIDAD U OTRO DOCUMENTO PARA ACREDITAR LA 

EXPERIENCIA DEL POSTOR

163,230.00

8

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO SEDE CENTRAL - CONTRATO N° 135-2022-GRA-SEDE CENTRAL-OAPE 

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO:" MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE 
PROMOCIÓN DEL COMERCIO INTERNO DEL CAMPO FERIAL CANAAN BAJO DEL DISTRITO DE ANDRES AVELINO CACERES - PROVINCIA DE HUAMANGA, 
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO"

NO CUMPLE

EL POSTOR NO ADJUNTA CONSTANCIA DE PRESTACIÓN, 
CONFORMIDAD U OTRO DOCUMENTO PARA ACREDITAR LA 

EXPERIENCIA DEL POSTOR

483,379.00

9

PLUS 55555 E.I.R.L  - CONTRATO N° 012-2024-P5/TG

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO:" MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE 
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATOAL EN LAS VIAS URBANAS DEL CENTRO DEL HISTORICO - PROVINCIA DE HUAMANGA, DEPARTAMENTO DE 
AYACUCHO"

NO CUMPLE 

DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES Y AL 
PRONUNCIAMIENTO N°483-2023/OSCE-DGR, EL COMITÉ DE 

SELECCIÓN DEBE VALORAR DE MANERA INTEGRAL LOS 
DOCUMENTOS PRESENTADOS POR EL POSTOR PARA ACEDITAR 

LA EXPERIENCIA.

AL RESPECTO, EL POSTOR PRESENTA CONTRATOS PRIVADOS 
CELEBRADOS ENTRE DOS CONSULTORES DE OBRA, 

REFERENTES A UN SERVICIO DE CONSULTORIA EN EL CUAL EL 
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN ES DE NATURALEZA PÚBLICA, 

PARA LO CUÁL NO ACREDITA MEDIO DE PRUEBA QUE 
GARANTICE LA RELACIÓN DIRECTA CON LA ENTIDAD 

RESPONSABLE DE LA OBRA, ASÍ TAMBIÉN, LA CONFORMIDAD LA 
OTORGA LA MISMA CONSULTORA, MÁS NO EL ORIGINARIO DEL 

2,891,200.00

10

SEDAPAL  - CONTRATO N° 0317-2022-SEDAPAL   

ELABORACIÓN DE LOS 06 ESTUDIOS DEFINITIVOS Y 6 EXPEDIENTES TECNICOS A NIVEL DE EJECUCIÓN DE OBRA DE LAS INVERSIONES 
"CONSTRUCCION O RENOVACIÓN DE CERCOS PERIMETRICOS EN RESERVORIOS, ESTACIONES DE BOMBEO Y PTAR EN PROVINCIA DE LIMA" 

NO CUMPLE

EL POSTOR NO ADJUNTA CONSTANCIA DE PRESTACIÓN, 
CONFORMIDAD U OTRO DOCUMENTO PARA ACREDITAR LA 

EXPERIENCIA DEL POSTOR

NO ACREDITA QUE SE TRATA DE UNA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE OBRA IGUAL O SIMILAR AL 

OBJETO DE LA CONVOCATORIA.

778,630.53

11

SEDAPAL  - CONTRATO N° 0266-2024-MDK-GM/ABAST    

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE ESPACIOS PUBLICOS URBANOS EN LA COMUNIDAD NATIVA 
DE SAMPANTUARI DEL DISTRITO DE KIMBIRI PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEPARTAMENTO DE CUSCO"

NO CUMPLE

EL POSTOR NO ADJUNTA CONSTANCIA DE PRESTACIÓN, 
CONFORMIDAD U OTRO DOCUMENTO PARA ACREDITAR LA 

EXPERIENCIA DEL POSTOR

89,000.00

12

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO - CONTRATO N° 009-2022-INPE-OIP    

FORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO OIARR DEL PROYECTO: "CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN EL 
ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO PIURA, DISTRITO DE CASTILLA - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA" CUI 2531437

NO CUMPLE

EL POSTOR NO ADJUNTA CONSTANCIA DE PRESTACIÓN, 
CONFORMIDAD U OTRO DOCUMENTO PARA ACREDITAR LA 

EXPERIENCIA DEL POSTOR

NO ACREDITA QUE SE TRATA DE UNA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE OBRA IGUAL O SIMILAR AL 

OBJETO DE LA CONVOCATORIA.

131,295.92

13

PROGRAMA NACIONAL DE CENTROS JUVENILES  - CONTRATO N° 037-2022-JUS-PRONACEJ-UA

SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN "MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE REINSERCIÓN SOCIAL DEL ADOLESCENTE EN CONFLICTO CON LA LEY PENAL, EN EL DISTRITO JUDICIAL DE 
LAMBAYEQUE, CON CUI N°2456277""

NO CUMPLE

EL POSTOR NO ADJUNTA CONSTANCIA DE PRESTACIÓN, 
CONFORMIDAD U OTRO DOCUMENTO PARA ACREDITAR LA 

EXPERIENCIA DEL POSTOR

156,206.97



B. METODOLOGÍA PROPUESTA

MONTO FACTURADO

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 
equivalente a uno y medio (1.5) VECES EL VALOR 
REFERENCIAL DE LA CONTRATACIÓN O DEL ÍTEM, por la 
contratación de servicios de consultoría de obra iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) 
años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda.

M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestación 
de servicios de consultoría en la especialidad

M >= [1.5] veces el valor referencial:
[90]puntos

M >= [1.25] veces el valor referencial y < [1.5]veces el valor 
referencial:
[85]puntos

M > [01] veces el valor referencial y < [1.25] veces el valor 
referencial:
[80] puntos

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la 
ejecución de la consultoría de obra, CON ENFOQUE LEAN 
CONSTRUCTION Y LA METODOLOGIA LAST PLANNER 
SYSTEM, cuyo contenido mínimo es el siguiente:

• Diagnóstico e información del producto.
• Proceso metodológico del proyecto mediante la herramienta 
Last Planner System (programa maestro, planificación y control 
intermedio y semanal del proyecto).
• Identificación de causas de no cumplimiento de las metas del 
proyecto y propuesta de solución, mínimo 12 causas.
• Metodología de la Supervisión de la Elaboración del 
Expediente Técnico de obra.
• Programación GANT y PERT de las actividades de la 
consultoría matriz de asignación de responsabilidades.

1 CONSORCIO DIVINO NIÑO JESUS 2,217,474.75S/.           90.00 10.00 100.00

2 CONSORCIO CONSULTOR NORTE 2,124,108.01S/.           90.00 10.00 100.00

3 CONSORCIO PIURAMAR 1,309,826.97S/.           80.00 10.00 90.00

4 CONSORCIO CONSULTOR TALARA 1,635,403.10S/.           85.00 10.00 95.00

5
PERUVIAN GOLDEN GROUP SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

1,313,251.12S/.           80.00 10.00 90.00

CONCURSO PÚBLICO Nº 03-2025-MINCETUR/DM/COPESCO

EVALUACIÓN TÉCNICA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN       :

N° POSTOR

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

PUNTAJE 
TÉCNICO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS 
PÚBLICOS EN EL ENTORNO DE LA PLAYA CABO BLANCO, DISTRITO DE EL ALTO, PROVINCIA DE TALARA, DEPARTAMENTO DE PIURA” – 

CUI N° 2571910



N° POSTOR PUNTAJE TECNICO

OFERTA ECONÓMICA

Valor Referencial
(VR) 

S/ 1 130,000.00

Límite Inferior 
S/. 1 017,000.00

Límite Superior
S/. 1 243,000.00

PUNTAJE PRECIO
(Máx. 100 puntos)

La evaluación consistirá en asignar un puntaje de cien (100) 
puntos a la oferta de precio más bajo y otorga a las demás 

ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos 
precios, según la siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP
Oi

Donde:
I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo del precio

PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de 
ambas evaluaciones, obtenido de la aplicación de la siguiente 

fórmula:

PTPi = c1 PTi + c2 Pei

Donde:
PTPi = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por evaluación técnica del postor i
Pei = Puntaje por evaluación económica del postor i

c1 = Coeficiente de ponderación para la evaluación técnica.
c2 = Coeficiente de ponderación para la evaluación económica.

Se aplicarán las siguientes ponderaciones:
c1 = 0.80
c2 = 0.20

Donde: c1 + c2 = 1.00

ORDEN DE 
PRELACIÓN

RESULTADO

1 CONSORCIO DIVINO NIÑO JESUS 100.00 S.1,170,000.00 86.92 97.38 2

2 CONSORCIO CONSULTOR NORTE 100.00 S.1,017,000.00 100.00 100.00 1 GANADOR 

3 CONSORCIO PIURAMAR 90.00 S.1,017,000.00 100.00 92.00 4

4 CONSORCIO CONSULTOR TALARA 95.00 S.1,017,000.00 100.00 96.00 3

5
PERUVIAN GOLDEN GROUP SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

90.00 S.1,017,000.00 100.00 92.00 4

CONCURSO PÚBLICO Nº 03-2025-MINCETUR/DM/COPESCO

EVALUACIÓN ECONÓMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN       :
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS EN EL ENTORNO DE LA PLAYA CABO BLANCO, 

DISTRITO DE EL ALTO, PROVINCIA DE TALARA, DEPARTAMENTO DE PIURA” – CUI N° 2571910


